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Opłać użytkowanie 
wieczyste
Do 31 marca należy uiścić opłatę za 

użytkowanie wieczyste nierucho-

mości gruntowych w 2012 r. Miasto 

nie wysyła mieszkańcom indywidu-

alnych informacji o jej wysokości! 

Przed wykonaniem transakcji na-

leży to sprawdzić w UM. 

3
Remonty  
na Starówce
Ruszają pierwsze w tym roku re-

monty drogowe. To znak, że wio-

sna za pasem. 1 marca rozpocznie 

się drugi etap przebudowy uliczek 

gliwickiej Starówki. Tego dnia za-

planowano zamknięcie dla ruchu 

kołowego fragmentów ulic Grodo-

wej i Średniej.

6
Nabór  
do przedszkoli 
Zapisy dzieci do przedszkoli miej-

skich oraz oddziałów przedszkol-

nych przy szkołach podstawowych 

będą prowadzone drogą elektro-

niczną. Rozpoczną się 12 marca  

(w przypadku dzieci kontynuujących 

naukę w przedszkolu – 1 marca).

TIROM WSTĘP 
WZBRONIONY

Gliwice jako kolejne miasto w Polsce – m.in. 
po Warszawie i Wrocławiu – chcą ograniczyć  

tranzytowy ruch tirów na swoim terenie.  
Decyzją prezydenta miasta od 10 kwietnia 

kierowcy ciężarówek o dopuszczalnej  
masie całkowitej powyżej 12 ton nie będą  

mogli wjechać do Gliwic w godzinach szczytu 
komunikacyjnego i w godzinach nocnych.  

Zakaz będzie obowiązywać od północy do 4.00, 
od 6.00 do 10.00 oraz pomiędzy 14.00 i 18.00. 

Więcej na str. 8 – 9
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Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przypomina, że ostatecznym terminem zapła-
ty pierwszej raty podatku od nieruchomości oraz 
podatku rolnego i leśnego dla osób fizycznych na  
2012 rok jest 15 marca. – Aby uniknąć kolejek  
w kasach urzędu, warto zapłacić po-
datek za pośrednictwem banków 
– zachęca Alicja Knyps, naczelnik 
wydziału. Od wpłat gotówkowych 
dokonywanych na rachunki Urzędu Miejskiego realizowanych we wszystkich placów-
kach ING Banku Śląskiego S.A. nie są pobierane prowizje. (al)

PODATKI LOKALNE 

Inkubator  
dla aktywnych

Dwuipółroczna realizacja zadania zaowocowała w Gliwicach konkretnymi 
osiągnięciami. W tym czasie ze wsparcia Inkubatora skorzystało 100 organi-
zacji pozarządowych i prawie 700 osób (głównie gliwiczan), zainteresowa-
nych działalnością społeczną. Doradcy ISP udzielili blisko 300 nieodpłatnych 
porad w kwestiach zakładania stowarzyszeń i fundacji, zasad ich funkcjono-
wania oraz możliwości, jakie stwarza działanie w ramach tych podmiotów. 
Konsultowano projekty finansowane ze źródeł samorządowych, ministerial-
nych, europejskich i prywatnych. 

Jak wynika ze statystyk, zainteresowani otrzymali w ISP 100 porad praw-
nych (głównie z tematyki konstrukcji zapisów statutowych, umów i regulami-
nów wewnętrznych) oraz ponad 100 porad księgowych, dotyczących przede 
wszystkim sprawozdawczości organizacji, planu kont oraz rozliczeń projektów. 
Bardzo dużym powodzeniem cieszyły się porady marketingowe – udzielono 
ich prawie 300. Dotyczyły głównie przygotowania materiałów graficznych na 
strony internetowe, plakatów, ulotek i logotypów. 

W ramach przedsięwzięcia przeprowadzono ponadto 47 szkoleń. Zor-
ganizowano je w siedzibie Inkubatora, w gliwickich szkołach oraz w siedzi-
bach zainteresowanych organizacji. Tematyka objęła najważniejsze aspekty 
prowadzenia działalności społecznej. Wydano również 5 numerów biuletynu  
„SISPress” traktującego o ekonomii społecznej (każdy w nakładzie 5 tys. egzem-
plarzy). Organizacjom udostępniano adres (na siedzibę), sale (na spotkania)  
i sprzęt multimedialny. Co najistotniejsze, utworzono 20 nowych organizacji,  
a 8 objęto kompleksowym wsparciem specjalistycznym, księgowym i promo-
cyjnym, również w zakresie nieodpłatnego wydruku materiałów. Tyle liczby.

– Organizacje, które korzystały ze wsparcia Inkubatora, działają praktycznie  
w każdej sferze życia społecznego – mówi Tomasz Pawłowski, koordynator ISP.  
– Zajmują się one edukacją, kulturą, sportem i promocją zdrowia. Podejmują inicja-
tywy zarówno na rzecz swojego najbliższego otoczenia, jak i działania o skali po-
nadregionalnej. Każde z nich, zarówno te starsze, działające już od kilku, kilkunastu 
lat, jak i te młode, powstałe dzięki Inkubatorowi, napotykają na swojej drodze sporo 
problemów. Jest to spowodowane dynamicznie zmieniającym się otoczeniem praw-
nym, w jakim organizacje funkcjonują, dosyć skomplikowaną stroną finansową dzia-
łania takich podmiotów czy wreszcie niedoborem specjalistycznej kadry – zauważa. 
– Odpowiedzią na te potrzeby był zakończony niedawno projekt. Dzięki nieodpłat-
nemu wsparciu szkoleniowemu oraz prawnikowi, księgowej i osobie zajmującej się 
marketingiem organizacje mogły działać w dużo bardziej komfortowych warun-
kach. Realizowały swoją misję sprawniej i zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Prowadzone działania promocyjne, w tym szkolenia w szkołach ponadgimnazjal-
nych i wydawany biuletyn, miały za zadanie zainteresować działalnością społeczną 
jak najszerszy krąg mieszkańców Gliwic i wskazać, że taka działalność to nie tylko 
wolontariat, nie tylko działania na rzecz najuboższych, ale też potencjalne miejsca 
pracy, ważne ośrodki kultury czy fundamenty infrastruktury sportowej.

Jakie będą dalsze losy Inkubatora Społecznej Przedsiębiorczości? W marcu 
będzie działał dalej, ale w nieco okrojonym zakresie. Od kwietnia zacznie reali-
zować nowy projekt. Zapewni pomoc w zakładaniu i prowadzeniu działalności 
gospodarczej przy stowarzyszeniach i fundacjach. Ponadto w jeszcze więk-
szym stopniu skoncentruje się na pomocy osobom niepełnosprawnym.

Jesteś zainteresowany założeniem fundacji lub stowarzyszenia? Myś- 
lisz o działalności w ramach ekonomii społecznej? Chcesz realizować pro-
jekty? Prowadzisz lub działasz w organizacji? Odwiedź Inkubator, gdzie 
uzyskasz kompleksowe nieodpłatne wsparcie doradcze, szkoleniowe  
i infrastrukturalne. Kontakt: Inkubator przy GCOP, ul. Kościuszki 35,  
tel. 32/238-81-67, e-mail: inkubator@gcop.gliwice.pl, strona interneto-
wa: www.inkubator.gcop.gliwice.pl.

Łukasz Gorczyński
ekspert ds. ekonomii społecznej w Inkubatorze przy GCOP

Czas na podsumowania. W lutym za-
kończył się projekt „Sieć Inkubatorów 
Społecznej Przedsiębiorczości”, współ-
finansowany ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Zakładał on prowadzenie sześciu ośrodków 
wsparcia ekonomii społecznej na terenie województwa 
śląskiego. W naszym mieście (mającym status lidera przed-
sięwzięcia) działania te wykonywała filia Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych przy ul. Kościuszki 35.

Opłać użytkowanie wieczyste
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przypomina, że do 31 marca należy uiścić opłatę za użytko-
wanie wieczyste nieruchomości gruntowych w 2012 r. Miasto nie 
wysyła mieszkańcom indywidualnych informacji o jej wysokości! 
Przed wykonaniem transakcji należy to sprawdzić w UM. 

Informacje w tej kwestii można uzyskać na stanowisku Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami w Biurze Obsługi Interesantów UM (parter budynku, po lewej stro-
nie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami (IV piętro,  
pok. 428, 429, tel. 32/239-12-30). Opłatę można uiścić w kasie Urzędu Miejskiego lub 
wykonać przelew na konto (wpłaty w oddziałach ING Banku Śląskiego są przyjmowa-
ne bez dodatkowych prowizji):
	dla gruntów gminy Gliwice:

ING Bank Śląski SA, nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514;
	dla gruntów Skarbu Państwa:

ING Bank Śląski SA, nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.
Przelewy internetowe powinny mieć opis: „Opłata z tytułu użytkowania wieczyste-

go 2012” wraz z podaniem dokładnego adresu nieruchomości. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość 
na cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza  
50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprze-
dzający ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS, mo-
że zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi  
50% wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). Wnioski o udzie-
lenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wie-
czyste znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (za-
kładka Wirtualne Biuro Obsługi – Gospodarka nieruchomościami).

Sprawdź ważność dowodu!
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy-
pomina, że w bieżącym roku ponad 6500 dowodów osobistych wy-
danych przed 10 laty utraci ważność. Sprawdź, czy nie dotyczy to 
twojego dokumentu. Data ważności umieszczona jest w prawym, 
dolnym rogu, na stronie ze zdjęciem.

Przypominamy, że wniosek o wymianę dowodu osobistego składa się osobiście w Sali 
Obsługi Spraw Obywatelskich na parterze budynku UM (wejście od strony ul. Prymasa Wy-
szyńskiego). Wniosek i szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.gliwice.eu 
(zakładka Wirtualne Biuro Obsługi – Sprawy obywatelskie – Dowody osobiste). Do wypełnio-
nego formularza należy dołączyć dwa aktualne, wyraźne i jednakowe fotografie (o wymia-

rach 35 x 45 cm), 
ukazujące głowę 
z pozycji lewego 
półprofilu z wi-
docznym lewym 
uchem. Wyrobie-
nie dowodu osobi-
stego jest darmo-
we. Wniosek trzeba 
złożyć najpóźniej 
30 dni przed upły-
wem terminu jego 
ważności! (bom)
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Ruszają pierwsze w tym roku remonty drogowe. To znak, 
że wiosna za pasem. 1 marca rozpocznie się drugi etap 
przebudowy uliczek gliwickiej Starówki. 

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów (lider konsorcjum realizu-
jącego inwestycję) zawiadomiło, że pierwszego dnia nowego miesiąca za-
planowano zamknięcie dla ruchu kołowego ulic: Grodowej – na odcinku 
od Bankowej do ul. Pod Murami i Średniej – od ul. Szkolnej do Raciborskiej.  
W kolejnych dniach – jeżeli warunki pogodowe będą sprzyjające – prace 
obejmą także ulice: Grodową – na odcinku od Średniej do Krupniczej, Śred-
nią – od ul. Kaczyniec do Grodowej, Mleczną, Plac Mleczny, Wysoką, Bytom-
ską – od Wysokiej do Pod Murami oraz Wodną. Kierowcy powinni zachować 
szczególną ostrożność i zwrócić uwagę na ustawione znaki drogowe. Miesz-
kańcy będą mieli zapewniony dojazd do posesji. 

Zakres prac jest bardzo duży. Po rozebraniu dotychczasowej nawierzchni 
teren zostanie udostępniony właścicielom podziemnej infrastruktury w celu 
przebudowy sieci uzbrojenia (wodociągów, ciepłociągów, gazociągów, ka-
bli energetycznych i przewodów telekomunikacyjnych). Układ urbanistycz-
ny Starego Miasta jest wpisany do rejestru zabytków, więc teren sprawdzą 
też archeolodzy. Natomiast właściciele nieruchomości będą mogli doprowa-
dzić do właściwego stanu technicznego odsłaniane w czasie robót przyzie-
mia budynków. Ostatnim etapem będzie wykonanie nowej podbudowy ulic  
i ułożenie nawierzchni z kostek granitowych.

Przypomnijmy, że gruntowna przebudowa uliczek Starego Miasta 
rozpoczęła się w czerwcu 2011 roku. W pierwszym etapie remont objął 

pięć ulic: w całości Bednarską i Plebańską, prawie całą Grodową, fragmenty Banko-
wej (od Rynku do ul. Kaczyniec) oraz Bytomskiej (od Rynku do Tkackiej). Ta ostatnia  
i odcinek ul. Grodowej – od ul. Krupniczej do Bankowej – są już praktycznie gotowe. Drogi 
zyskały nową nawierzchnię z kostki granitowej. Co ciekawe, na jezdnie powróciły zabyt-
kowe bruki – te, które były tutaj przed rozpoczęciem prac. Na początku marca fragment 

Grodowej zostanie otwarty dla ruchu. Natomiast w pozostałych miejscach roboty bę-
dą kontynuowane. – Chcemy wszystkie remontowane fragmenty dróg na Starówce oddać  
do użytku przed następną zimą – zapowiada Mariusz Depta z PRUiM. 

W ramach tego – zakrojonego na szeroką skalę – przedsięwzięcia wszystkie uliczki gli-
wickiej Starówki zostaną odnowione. Prace będą prowadzone etapami i powinny zakończyć 
się w 2016 r. Na ten cel zostanie wydane ponad 41 mln zł z budżetu miejskiego. (bom)

Remonty  
na Starówce

 fragmenty ulic remontowane w 2011 r.

 fragmenty ulic, których remont rozpocznie się w marcu 2012 r.

 fragmenty ulic remontowane w latach 2007 – 2010

Stadion miejski w nowym wymiarze!
Rósł na naszych oczach – w niespełna rok  

przy ul. Okrzei wzniesiono nowoczesną arenę piłkarską. 
Wraz z nadejściem rudny wiosennej znów zasiądziemy  

na trybunach. Już teraz możemy jednak wybrać się  
na wirtualny spacer po miejskim stadionie. 

Wystarczy wejść na www.gliwice.eu  
(dział „Dla turystów”, zakładka „Wirtualne wycieczki”  

odnośnik „Wirtualna wycieczka po stadionie miejskim”)  
i sprawdzić interaktywne panoramy 360°. 

Dzięki tej aplikacji każdy może zobaczyć, jak – od marca do 
listopada 2011 r. – powstawał stadion. Do wyboru jest kilka 

punktów widokowych – z płyty boiska, trybun czy dachu 
budynku klubowego. Pozwalają one zaznajomić się  

z rozmachem i tempem prac przy budowie obiektu. (bom)

 Z początkiem miesiąca wyremontowany odcinek ul. Grodowej 
(od ul. Krupniczej do Bankowej) zostanie otwarty dla ruchu

Roboty obejmą kolejne uliczki Starówki  
– w pierwszej kolejności fragmenty Grodowej i Średniej
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„OSIEDLOWE” SPOTKANIE
Przed tygodniem odbyło się pierwsze w tej kadencji spotkanie przedstawicieli rad osiedlowych z prezydentem miasta. Przypom- 
nijmy, że w listopadzie ubiegłego roku głosami mieszkańców zostali wyłonieni radni osiedlowi reprezentujący: Czechowice,  
os. Kopernika, Ligotę Zabrską, Łabędy, os. Obrońców Pokoju, Politechnikę, Sikornik, Stare Gliwice, os. Wojska Polskiego i Zatorze. 
Podczas tradycyjnych spotkań z władzami miasta zarządy osiedli przedstawiają swoje pomysły i problemy. To także okazja do 

przedyskutowania działań podejmowanych przez władze 
miasta, które mogą mieć wpływ na życie mieszkańców 
konkretnych dzielnic. 

Na inauguracyjnym spotkaniu poruszano dwa ważne dla wszystkich gliwi-
czan tematy. Zygmunt Frankiewicz zachęcał radnych osiedlowych do zapoz- 
nania się z przygotowywaną przez KZK GOP analizą komunikacji publicznej 
na terenie Gliwic i zaprezentowania swoich opinii na temat wyników opraco-
wania. Z kolei sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, omówił kwestię zmian, ja-
kie czekają nasze miasto w zakresie gospodarki odpadami. Z początkiem ro-
ku weszła bowiem w życie nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, co oznacza konieczność dostosowania działającego w Gliwicach 
systemu do zmienionych przepisów. 

Warto wiedzieć, że rady osiedlowe są ważnym ogniwem spajającym miejski 
samorząd i społeczność gliwiczan. Odgrywają rolę opiniotwórczą, społeczną  
i kulturalną. Ich przedstawiciele w pierwszej kolejności rozpoznają i reagują na 
codzienne problemy mieszkańców danego osiedla i przedstawiają władzom 
samorządowym swoje stanowisko w ważnych dla nich sprawach. Więcej in-
formacji na temat rad osiedlowych można znaleźć na stronie www.gliwice.eu 
(zakładka „Samorząd” – „Rady Osiedlowe”). (bom)

Badanie przeprowadziła już po raz dziewiąty firma Sedlak 
& Sedlak. – Uczestniczyło w nim w całym kraju ponad 100 tysięcy 
osób, co sprawia, że jest to największe pozarządowe badanie płac 
w Polsce – informują organizatorzy. W końcowych obliczeniach 
uwzględniono dane 92 262 respondentów.

W badaniu dominują ludzie młodzi (68,1% ma nie więcej niż 
35 lat) oraz osoby z wyższym wykształceniem (77,2%). Sprawia 
to, że respondenci zajmują bardziej specjalistyczne stanowiska, 
a ich wynagrodzenia są zwykle wyższe niż przeciętnych osób.  
– Z dużo większą dokładnością niż inne źródła podajemy, jak kształ-
tują się wynagrodzenia na większości specjalistycznych stanowisk. 
OBW zawiera informacje od pracowników z ponad 20 tysięcy firm  
– czytamy na stronie internetowej www.wynagrodzenia.pl.   

Miesięczne zarobki młodego  
i wykształconego pracownika wynoszą  

w Gliwicach 4000 zł brutto – tyle samo co 
w Krakowie i kilkaset złotych więcej niż 

przeciętnie w województwie śląskim
W jaki sposób opracowano dane o wynagrodzeniach? Prezen-

tując dane liczbowe, posłużono się medianą. Zdaniem autorów 
opracowania charakteryzuje ona daną populację lepiej niż śred-
nia. Mediana dzieli badaną grupę na pół. Innymi słowy – powyżej  
i poniżej mediany znajduje się dokładnie po 50% danych. Je-
żeli np. mediana kształtuje się na poziomie 3000 zł brutto, to 
oznacza, że połowa osób zarabia poniżej tej kwoty, a połowa  
– powyżej.  

Mediana zarobków wyniosła w Gliwicach 4000 zł brutto  
(w badaniu uczestniczyło 1037 respondentów). To najlepszy 
wynik w Górnośląskim Okręgu Przemysłowym, ale pozycję li-
dera nasze miasto dzieli z Katowicami. Stolica województwa 
ze względu na ważną rolę w regionie posiada wyjątkowe atuty i tym bardziej satys-
fakcjonujące są nasze wyniki. Osoby zatrudnione w Gliwicach zarabiały w 2011 roku 
na takim samym poziomie jak w Krakowie, niewiele więcej otrzymywali pracownicy 
z Gdańska (4100 zł brutto) i Wrocławia (4300 zł brutto). Mediana wynagrodzenia cał-

kowitego w Warszawie, gdzie odnotowano najwyższe płace, wyniosła 5500 zł brutto.  
Zarobki w kraju kształtowały się na poziomie 3800 zł brutto, a w naszym województwie 
– na niespełna 3500 zł brutto. Obecnie w Polsce najwyżej cenieni są pracownicy z bran-
ży technologii informatycznych, telekomunikacji i ubezpieczeń. (al)

Wysokie zarobki w Gliwicach
MEDIANA WYNAGRODZEŃ CAŁKOWITYCH BRUTTO 

W WYBRANYCH MIASTACH WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
W 2011 ROKU:

źródło: Ogólnopolskie Badanie Wynagrodzeń przeprowadzone przez Sedlak & Sedlak w 2011 r.

Gdzie młodzi i wykształceni ludzie  
mogą zarobić najwięcej w naszej 
aglomeracji? W Gliwicach i Katowi-
cach – tak wynika z Ogólnopolskiego 
Badania Wynagrodzeń.  4000 zł

4000 zł

3800 zł

3500 zł

3400 zł

3310 zł

3300 zł

3215 zł

3100 zł

3063 zł

3010 zł
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

 Prezydent raz jeszcze o problemach szkolnictwa specjalnego w mieście (odcinek z 22 lutego)
 Rektor zarządza Politechniką jak firmą (odcinek z 23 lutego)
 Ruszyła sprzedaż karnetów na mecze Piasta (odcinek z 27 lutego)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

W rysunkowej formie pokazano osiem wybranych 
wydarzeń z historii Gliwic – również tych mniej znanych 
i trochę zapomnianych. Najstarsze dotyczą krótkiego 
epizodu panowania husyckiego w mieście w pierw-
szej połowie XV wieku. Jest również pożar gliwickiego 
kina „Capitol” z 1919 roku, prowokacja gliwicka oraz 
marcowe protesty na Politechnice Śląskiej. 

Jak mówi jeden 
z autorów, Michał 
Ratka, nie chodziło  
o stworzenie komik-
sowej wersji pod-
ręcznika historii, dla-
tego rysownicy nie 
odtwarzali wiernie 
faktów, tylko swo-
bodnie do nich na-
wiązywali. On sam 
przygotował zupeł-
nie fikcyjną historię 
związaną z Królewską Odlewnią Żeliwa. Opowiada 
ona o romantycznej, lecz nieszczęśliwej miłości mło-
dych ludzi. Zakończenia nie będziemy jednak zdra-
dzać, aby nie odbierać przyjemności Czytelnikom.

Autorzy nie zapomnieli o walorach dydaktycznych 
– każdemu komiksowi towarzyszy tekst historyczny, 
niezbyt długi i napisany przystępnym językiem.

Komiksy powstały w ciągu zaledwie trzech mie-
sięcy. Co ważne – każdy z nich jest zupełnie inny  
– antologia jest więc także przeglądem możliwości 
gatunku, zarówno jeżeli chodzi o ich charakter, jak  
i zastosowane techniki. Mamy historię Gliwic opo-

wiedzianą w formie m.in. humorystycznej, obycza-
jowej i fantastycznej. Komiksy są nieme, czarno-bia-
łe oraz kolorowe. 

Grzegorz Krawczyk, dyrektor Muzeum, ma na-
dzieję, że książka będzie nie tylko atrakcją dla mi-
łośników gatunku, ale będą z niej korzystać także 
nauczyciele. – Dotarcie do młodego człowieka  

i zainteresowanie 
go historią jest dość 
trudne. Opowiada-
nie jej ciągle w ten 
sam, nieco dzie-
więtnastowieczny 
sposób, przeła-
dowany faktami, 
osobami, wyda-
rzeniami po prostu 
nie wciąga. Dla-
tego postanowi-
liśmy spróbować 

czegoś innego – podsumowuje Grzegorz Kraw-
czyk.

Z komiksową historią Gliwic mogą także zapo-
znać się pasażerowie czekający na autobus A4. 
Kolorowe banery na ogrodzeniu Willi Caro przy 
ul. Dolnych Wałów przedstawiają historię oblę-
żenia miasta w 1626 roku. Wkrótce pojawią się 
następne. (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS 
Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 27 lute-
go na www.gliwice.eu 

Historia  
nie musi być nudna!

Dzieje miasta w postaci komiksu? W ten niecodzienny sposób Muzeum w Gli-
wicach chce przybliżyć historię naszego miasta młodym gliwiczanom. Nad 
„Niczego sobie” – obrazkową antologią – pracowało kilkunastu zdolnych 
rysowników z całego kraju. Książkę zaprezentowano w Willi Caro w minioną 
niedzielę.

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 M
uz

eu
m

 w
 G

liw
ic

ac
h



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 9/2012 (575) czwartek, 1 marca 2012 r.6

@ @E-NABÓR DO PRZEDSZKOLI

– Wzorem lat ubiegłych nabór do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych na rok szkolny 2012/2013 odbędzie się przy wsparciu systemu elektronicznego  
– zawiadamia Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Do dyspozycji zaintereso-
wanych rodziców będą miejsca we wszystkich przedszkolach prowadzonych przez miasto 
Gliwice, jak również w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

– Dzieci 6-letnie będą mogły (jeśli taka będzie wola ich rodziców) uczęszczać do szko-
ły podstawowej jako uczniowie klasy I lub realizować roczne przygotowanie przedszkolne. 
Bardzo prosimy rodziców 6-latków o dokładne zapoznanie się z ofertą szkół podstawowych 
przed podjęciem ostatecznej decyzji o wyborze drogi dla swego dziecka – apeluje Wydział 
Edukacji UM.  

Zasady naboru są następujące. Rodzice obecnych przedszkolaków muszą potwier-
dzić w dotychczasowej placówce wolę kontynuacji nauki w terminie od 1 do 8 marca. 
Rodzice dzieci posyłanych do przedszkola po raz pierwszy powinni natomiast pamię-
tać, że 12 marca o godz. 8.00 zostanie uruchomiona strona internetowa, na której za-
mieszczony będzie informator zawierający ofertę wszystkich przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, tzw. karta zapisu, a także instrukcja wypeł-
niania zgłoszenia w formie elektronicznej. Strona będzie aktywna do 3 kwietnia do godz. 
15.00. Szczegółowe informacje oraz link do strony internetowej poda wkrótce Wydział  
Edukacji UM w Gliwicach. (kik)

Mieszkańcy Gliwic, instalujący m.in. 
kolektory słoneczne czy pompy cie-
pła, mogą otrzymać wsparcie finan-
sowe ze strony miasta. Od początku 
roku obowiązuje regulamin dotyczą-
cy dofinansowania do wybranych 
odnawialnych źródeł energii (OZE). 

Dzięki zmianie uchwały Rady Miejskiej (nr X/151/2011 z 30 czerwca 
2011 r.) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
miasta Gliwice na wybrane przedsięwzięcia dotyczące ochrony środowi-
ska, gliwiczanie mogą korzystać z dotacji do OZE. Dotyczy to wyłącznie 
inwestycje wykonanych i odebranych po 1 stycznia 2012 r.

W grupie dofinansowywanych OZE znalazły się kolektory słonecz-
ne, pompy ciepła i kotły przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy.  
– W tym przypadku, w odróżnieniu od zasad przyznawania dotacji do mo-
dernizacji systemów grzewczych, jest możliwość uzyskania wsparcia na roz-
budowę systemu nawet w nowo powstających obiektach na terenie miasta. 
Regulamin dotyczący OZE wpisuje się w założenia wynikające z Programu 
Ochrony Powietrza dla Aglomeracji Górnośląskiej, Programu Wykorzysta-
nia Odnawialnych Źródeł Energii w województwie śląskim oraz w Strategię 
Rozwoju Energetyki Odnawialnej, przyjętą przez Radę Ministrów – informuje 
Tomasz Misztal z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Z dofinansowania mogą skorzystać osoby fizyczne nieprowadzące 
działalności gospodarczej, wspólnoty mieszkaniowe oraz osoby praw-
ne niedziałające w celu osiągnięcia zysku. Mieszkańcy, którzy rozbudu-
ją system grzewczy o OZE, mogą składać wnioski do końca następnego 
roku po zakończeniu inwestycji. Dotacja może wynieść maksymalnie  
4 tys. zł. Kwota ta nie może być jednak większa niż połowa kosztów urzą-
dzenia w przypadku kolektorów solarnych i pomp ciepła. Z kolei w od-
niesieniu do kotłów przystosowanych do spalania wyłącznie biomasy 
i spełniających wysokie kryteria niskoemisyjne – poziom finansowego 
wsparcia sięga 70%. Wnioski o dotację do zrealizowanych zadań przyj-
mowane są na bieżąco i rozpatrywane przez komisję na posiedzeniach, 
które odbywają się raz na kwartał.

Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu w dziale Wirtualne Biuro Obsługi – zakładka 
Środowisko i Rolnictwo/Dotacje celowe do instalacji odnawialnych źró-
deł energii (OZE), a także uzyskać na stanowisku Wydziału Środowiska 
w Biurze Obsługi Interesantów UM (na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21) lub telefonicznie pod numerem 32/239-12-36. 

– Osoby, które planują zastąpienie tradycyjnych węglowych systemów 
grzewczych np. kotłami gazowymi, elektrycznymi piecami akumulacyjny-
mi, podłączeniami do sieci ciepłowniczej itp. (połączone z likwidacją sta-
rych palenisk węglowych) w dalszym ciągu mogą liczyć na dofinansowanie  
z miejskiego budżetu – mówi Tomasz Misztal.

Jednocześnie Wydział Środowiska UM informuje, że miejski samo-
rząd nie preferuje żadnej firmy sprzedającej czy instalującej urządzenia 
OZE wnioskowane do dotacji. (bom)

*******
Na ostatniej sesji (16 lutego) gliwiccy radni podjęli uchwałę, która poz- 

wala na uzyskiwanie bezzwrotnego wsparcia finansowego przez spół-
dzielnie mieszkaniowe na wybrane przedsięwzięcia dotyczące ochrony 
środowiska. Decyzję tę negatywnie ocenia prezydent Gliwic. W oświad-
czeniu Zygmunta Frankiewicza czytamy: „Obowiązująca dziś uchwała wy-
mienia wśród podmiotów uprawnionych do otrzymania dofinansowania 
osoby fizyczne, które nie są przedsiębiorcami, wspólnoty mieszkaniowe 
i osoby prawne niedziałające w celu osiągnięcia zysku, na przykład or-
ganizacje pozarządowe. Ewentualne dofinansowanie zmiany systemów 
grzewczych czy dotacja na pokrycie kosztów instalacji odnawialnych źró-
deł energii dotyczy zatem niewielkich podmiotów, które praktycznie nie 
mogą liczyć na środki na te cele z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Praktycznie więc jedyną realną moż-
liwością pokrycia części kosztów przejścia przez te podmioty na odna-
wialne źródła energii jest dotacja z budżetu miasta. Dopisywanie do tego 
zbioru spółdzielni mieszkaniowych uważam za działanie nieprowadzące 
do wyrównywania szans, a wręcz przeciwnie”. 

Prezydent wskazuje, że spółdzielnie jako duże podmioty gospodar-
cze (przedsiębiorcy), podobnie jak miasto, mają możliwość korzystania 
(i korzystają) z ogromnych zasobów finansowych WFOŚiGW. Z kolei pod-
mioty wymienione w obowiązującej dotąd uchwale nie mają dostępu do 
tych środków lub jest on poważnie utrudniony. – W tej sytuacji możliwość 
sięgania przez spółdzielnie mieszkaniowe do kasy miasta może poważnie 
ograniczyć tę możliwość małym podmiotom, dla których sposobność ta jest 
praktycznie jedyną – argumentuje prezydent Gliwic. 

Zdobądź dotację

Skorzystaj ze wsparcia
Gliwicki Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca mieszkańców cierpiących na zaburzenia psy-

chiczne do uczestnictwa w spotkaniach klubu samopomocy, natomiast ich rodziny do skorzys-
tania z konsultacji psychologicznych. Zajęcia w klubie prowadzi pedagog-terapeuta, który za-
pewnia profesjonalne wsparcie, możliwość porozmawiania o swoich problemach, ale także miłe 
spędzenie czasu podczas warsztatów plastycznych. Z kolei konsultacje psychologiczne, przezna-
czone dla rodzin, prowadzone są przez psychologa posiadającego długoletnie doświadczenie 
w pracy z osobami chorującymi psychicznie. Można dowiedzieć się m.in., czym charakteryzują 
się choroby psychiczne, jak przebiega ich leczenie, jaki jest udział rodziny w tym procesie, gdzie 
szukać wsparcia i pomocy dla siebie oraz swoich bliskich, a także, jaki wpływ na przebieg cho-
roby może mieć postawa bliskich. 

Spotkania rozpoczną się w marcu, a organizowane będą się w galerii „Sklepik z Marzeniami” 
przy ul. Górnych Wałów 13. Klub samopomocy będzie działał w każdy poniedziałek, a konsulta-

cje psychologiczne będą prowadzo-
ne w każdy czwartek. OPS zaprasza 
od godz. 13.00 do 18.00. Więcej in-
formacji można uzyskać, dzwoniąc 
pod numer 32/231-40-33. (as)

GOIN – PIT-y – SKARBÓWKA
Zbliża się czas rozliczeń z fiskusem. Jak co roku Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnospraw-

nych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna) rozpoczyna akcję pomocy osobom niepełnosprawnym  
w wypełnianiu PIT-ów. W marcu i kwietniu będą oni mogli skorzystać z pomocy pracowników 
dwóch gliwickich urzędów skarbowych w wypełnianiu formularzy oraz zasięgnąć informacji na 
temat ulg i odliczeń za rok 2011. 

Harmonogram spotkań: 
 2 marca (piątek), w godz. od 12.00 do 13.30 – konsultacje z pracownikami II US 
 23 marca (piątek), w godz. od 11.30 do 13.00 – konsultacje z pracownikami I US 
 30 marca (piątek), w godz. od 12.00 do 13.30 – konsultacje z pracownikami II US
 13 kwietnia (piątek), w godz. od 11.30 do 13.00 – konsultacje z pracownikami I US 

Ponadto od 2 marca (w każdy piątek) w godzinach od 16.30 do 18.30 będzie można skorzys-
tać z bezpłatnej fachowej pomocy w wypełnianiu PIT-ów. Zapisy u pracowników GOIN. (bom)
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Powietrze i woda – oto żywioły inspirujące badaczy  
Festo. Z ich fascynacji naturą zrodził się m.in. ornitopter 
SmartBird, pokazany po raz pierwszy w minionym roku 
podczas międzynarodowych hanowerskich targów no-
wych technologii. Ten ważący 450 gram mechaniczny ptak 
startuje, lata, szybuje i ląduje zupełnie jak mewa srebrzys-
ta, która jest jego pierwowzorem. Skrzydła robota  
o rozpiętości 2 metrów nie tylko poruszają się w górę  
i w dół, ale również w pełnym trójwymiarze, ob-
racając się pod określonymi kątami. Stało się to 
możliwe dzięki precyzyjnemu napędowi, który  
w połączeniu ze skomplikowanym systemem ste-
rowania zapewnia efektywny mechaniczny system 
latający. Przedstawiciele Festo są przekonani, że 
projekt SmartBird zaowocuje w przyszłości prak-
tycznymi rozwiązaniami związanymi z generato-
rami energii, siłownikami czy automatyką procesu. 
Nie jest wykluczone, że przy udoskonalonym na-
pędzie mechaniczna mewa (gabarytami przypo-
minająca dużo większego albatrosa) mogłaby być  
z powodzeniem wykorzystywana np. do obserwac- 
ji pasm górskich bądź fotografowania obiektów  
w celach stricte zwiadowczych.

Na fali obserwacji zjawisk  
natury i żywiołów opracowano 

również projekt AirJelly
Zdalnie sterowana meduza – bo o niej mowa – lata 

dzięki komorze powietrznej wypełnionej helem. Jest to 
jeden z pierwszych na świecie balonów z tzw. napędem 
perystaltycznym. Wyłącznym źródłem zasilania AirJelly są 
dwa akumulatory litowo-jonowo-polimerowe, do których 
podłączony jest centralny napęd elektryczny. Odnóża na-
pędzane silnikiem elektrycznym wykonują płynne ruchy, 
z dużą dokładnością naśladujące naturę. Mechaniczne 
meduzy same wiedzą, kiedy i w jaki sposób naładować 
akumulator, znajdując urządzenie ładujące i samodzielnie 

się do niego podłączając. To istotna analogia do 
faktycznych (powiązanych z procesem ewolucji) 
zdolności parzydełkowców, które – jak wskazu-
ją badania – żyją na naszej planecie od ponad  
500 milionów lat, przystosowując się w między-
czasie do bardzo różnorodnych ekosystemów. 

W spotkaniu tym uczestniczyli m.in. prof. Jan Kosmol 
(prezes Technoparku Gliwice), Andrzej Soldaty (prezes  
Festo Polska), dr Heinrich Frontzek (szef działu komu-
nikacji korporacyjnej w niemieckiej centrali Festo) oraz 
pracownicy naukowi Politechniki Śląskiej. W ramach pre-
zentacji omówiona została oferta dydaktyczna firmy Fe-
sto, pokazano także oprogramowanie do projektowania 
pracowni i oprogramowanie symulacyjne oraz zestawy 
dydaktyczne umożliwiające szkolenie w zakresie pneu-
matyki i elektropneumatyki, sensoryki, podciśnienia czy 
systemów bezpieczeństwa. Przedstawiciele Festo za-
prezentowali ponadto zautomatyzowane linie produk-
cyjne, MPS-PA, MPS500, FMS i minifabrykę AFB. Z myślą  
o studentach zorganizowano odrębny pokaz możliwości 
SmartBirda i AirJelly. Przeprowadzono również studencką 
dyskusję panelową poświęconą innowacyjnym rozwiąza-
niom bionicznym. (kik) 

INSPIRACJA – INNOWACJA 
Jak ujarzmić precyzyjny mechanizm ptasiego lotu? Czy można poruszać się  
w atmosferze w ten sam sposób, co morskie stworzenie? Odpowiedzi na te (oraz 
inne) pytania znają wynalazcy z niemieckiej firmy Festo, która w miniony ponie-
działek zaprezentowała w gliwickim TECHNOPARKU innowacyjne rozwiązania 
bioniczne i ofertę dydaktyczną dla szkół wyższych.

Dzięki bionice (interdyscyplinarnej nauce badającej budowę i zasady  
działania organizmów oraz ich adaptowanie w technice, szczególnie  
automatyce) opracowanie nowych rozwiązań technicznych pozwala  
na zmniejszenie przypadkowości w badaniach naukowych.  
Daje także pole do generowania nowych rozwiązań w procesach  
sterowania w różnych dziedzinach techniki – przekonują organizatorzy  
poniedziałkowego seminarium w gliwickim TECHNOPARKU
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SmartBird w akcji

Ważne!  
Jedno z polskich biur Festo działa  

w gliwickim TECHNOPARKU
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Przed 10 kwietnia na rogatkach Gliwic i w wyznaczonych miej-
scach w śródmieściu (zjazdy z dróg krajowych nr 78 i 88) pojawią 
się tablice drogowe, które informować będą kierowców, że pojazdy  
o masie powyżej 12 ton mogą wjeżdżać do naszego miasta, ale tylko 
w wyznaczonych godzinach. Znaki zakazujące wjazdu tirom zostaną 
ustawione przez gliwicki Zarząd Dróg Miejskich przy ulicach Toszec-
kiej, Piwnej, Zabrskiej, Orlickiego, Kujawskiej, Pszczyńskiej, Lotników, 
Rybnickiej, Daszyńskiego, Sowińskiego i Andersa, Królewskiej Tamy, 
Bł. Czesława i Warszawskiej. – To znaki, przed którymi kierowca tira musi 
zmienić kierunek jazdy. Informacje o ograniczeniu otrzyma jednak znacz-
nie wcześniej – informuje Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach. 

Niedostosowanie się do znaków zakazu wjazdu będzie egzekwo- 
wane przez Inspekcję Transportu Drogowego, patrole Policji i Straży Miejsk-
iej. W pierwszej fazie obowiązywania zakazu służby będą pouczać. Później 
taryfa ulgowa przestanie obowiązywać. Warto wiedzieć, że złamanie za-
kazu może kosztować kierowcę mandat (500 zł) i punkty karne. 

Po wprowadzeniu ograniczenia tiry  
nie znikną zupełnie z naszych ulic.  

W mieście działa wiele fabryk, sklepów, 
centra logistyczne. Tam kierowcy muszą 

docierać, aby zapewnić ciągłość  
funkcjonowania przedsiębiorstw.  Muszą 

jednak legitymować się specjalnym  
– bezpłatnym – zezwoleniem wydanym  

przez Zarząd Dróg Miejskich

O czym kierowcy tirów i firmy spedycyjne powinni pamiętać? Wnioski o pozwolenie 
będą przyjmowane od 29 lutego i wydawane przez ZDM na określony czas, na wniosek 
posiadacza pojazdu, na podstawie złożonego kwestionariusza, według następujących 
kryteriów:
 w celu zapewnienia ciągłości procesów technologicznych (np. przy realizacji inwestyc- 

ji na terenie Gliwic);
 dla obsługi, utrzymania oraz funkcjonowania podmiotów/instytucji zajmujących 

się:
 utrzymaniem życia i zdrowia ludzkiego (np. szpitali, przychodni itp.),
 świadczeniem usług komunalnych na terenie Gliwic, 
 utrzymaniem dróg, oświetlenia na terenie Gliwic,
 bezpieczeństwem państwa oraz funkcjonowaniem jednostek administracji 

państwowej; 
 w celu zapewnienia przewozów paliw płynnych, towarów szybko psujących się oraz 

żywych zwierząt; 
 w przypadku konieczności dojazdu do bazy transportowej znajdującej się na terenie 

miasta (obszaru ograniczonego ruchu pojazdów powyżej 12 ton dopuszczalnej masy 
całkowitej);

 w celu zapewnienia bieżącej realizacji usług polegających na dostarczeniu przesyłek 
(np. usług kurierskich).

Ważne dla przedsiębiorców! Wniosek o wydanie zezwolenia (wraz  
z załącznikami i spisem obowiązujących zasad) jest dostępny na stronie internetowej 
www.zdm.gliwice.pl. Przekierowanie do tej witryny można też znaleźć na stronie  
www.gliwice.eu. Wypełnione dokumenty należy złożyć w siedzibie Zarządu Dróg  
Miejskich w Gliwicach (ul. Bolesława Śmiałego 2b, pokój nr 05). (kik)

Gliwice – jako jedno z niewielu polskich  
miast – otacza autostradowa obwodnica.  

Od kilku miesięcy jest już w całości przejezdna.  
To najbardziej odpowiednia trasa dla ruchu 

tranzytowego, który powinien omijać śródmieście. 
Decyzje rządu dotyczące wprowadzenia opłat 

spowodowały, że kierowcy mogą szukać  
dróg na skróty. Nie ma też zgody na zmianę  
przebiegu Drogi Krajowej nr 78, wytyczonej  

przez centrum Gliwic

TIROM WSTĘP WZBRONIONY Ograniczenie tranzytowego ruchu tirów  
w Gliwicach jest konieczne! Coroczne  
konferencje transportowe  
organizowane w czeskiej Ostrawie pokazują, 
że nasi południowi sąsiedzi mają poważne  
oczekiwania co do wykorzystania w bliskiej 
przyszłości tras A1 i A4 w kierunku granicy  
z Niemcami

Tablice informacyjne umieszczone na rogatkach miasta i miejskich ulicach  
pozwolą przekierować tranzytowy ruch tirów na obwodnicę Gliwic, 
tworzoną przez trasy A4, A1 i Drogę Krajową nr 88

dokończenie ze str. 1

Zygmunt Frankiewicz,  
prezydent Gliwic

Chcemy ograniczyć przejazd przez 
śródmieście ciężkich samochodów, które nie 
jadą docelowo do naszego miasta, a tylko 
przemieszczają się przez nie tranzytem. To 
odpowiedni moment na wprowadzenie ta-
kiego rozwiązania. Dobiegła końca budowa 
gliwickiego odcinka autostrady A1 i mamy już 
otwartą całą autostradową obwodnicę Gliwic. 

Po to zabiegaliśmy o zlokalizowanie autos-
trad A1 i A4 w naszym mieście, aby zmniejszyć 
liczbę samochodów przejeżdżających przez 
śródmieście tranzytem. 

Autostradowa obwodnica Gliwic miała być 
bezpłatna – tak obiecywały nam kolejne rządy. 
Teraz sprawa nie jest taka oczywista, docierają 
do nas sprzeczne informacje, są jakieś politycz-
ne deklaracje, ale wciąż nie ma pozytywnych dla 
nas decyzji. W przypadku samochodów osobo-
wych nadal więc zabiegamy o zapewnienie na 
gliwickich odcinkach autostrad bezpłatnego 
przejazdu. Natomiast ciężarówki są objęte sys-
temem elektronicznego poboru opłat. Nie chce-

my, aby tiry przejeżdżały przez centrum Gliwic 
na skróty. Mogą wygodnie przemieszczać się au-
tostradową obwodnicą i nie obciążać miejskich 
ulic. Warto wiedzieć, że przez centrum wciąż wy-
tyczona jest Droga Krajowa nr 78, mająca duże 
znaczenie w ruchu tranzytowym, wskazywana 
na mapach jako odpowiednia trasa na kierun-
ku północ – południe. Zabiegałem o zmianę jej 
przebiegu i wyprowadzenie na autostradową 
obwodnicę miasta. Ministerstwo nie zgodziło 
się jednak na takie rozwiązanie. Wcześniej na-
tomiast udało się skrócić przebieg Drogi Krajo-
wej nr 44, która prowadzi od strony Mikołowa  
w kierunku ul. Pszczyńskiej i także wytyczona 
była przez śródmieście. Obecnie kończy się na 

węźle autostradowym Gliwice – Sośnica, gdzie 
ruch rozprowadzany jest na autostrady.  

Ograniczenie wjazdu tirów to korzystne roz-
wiązanie dla gliwiczan, ale konieczność zała-
twiania pozwoleń na wjazd do centrum to do-
datkowy obowiązek dla firm i kierowców do-
cierających do Gliwic. Zawsze wspieram rozwój 
przedsiębiorczości, bo to decyduje o przyszłości 
naszego miasta. Wielokrotnie pomagałem roz-
wiązywać problemy związane z funkcjonowa-
niem firm w naszym mieście, realizowanymi 
przez przedsiębiorców inwestycjami. Teraz ja 
liczę na zrozumienie. 
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Wspominam o tym nie bez kozery. W przedwo-
jennych Gliwicach w okresie karnawału bawiono się  
– o czym pisałam przed tygodniem – w licznych restaurac- 
jach i gospodach. Głośne bale i imprezy organizowano 
m.in. w „Vier Jahreszeiten” (obecnym gmachu Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej, na rogu ulic ks. Strzody 
i Wrocławskiej). Wielkim powodzeniem cieszył się tam 
zwłaszcza bal maskowy „Wiedeńska reduta”, w którego 
trakcie oprócz walców wiedeńskich oferowano kulinar-
ne specjały rodem z CK monarchii.

Największej glorii i uwielbienia tłumów doczekał się 
jednak karnawał wenecki. Tylko to święto, rozsławiające 
region Wenecji Euganejskiej poza granicami Włoch, poz- 
wala na bezkarne łączenie szalonych kolorów oraz ich 
eksponowanie na tle zabytków. Owo arcybarwne „pożeg- 
nanie z mięsem” (bo tak właśnie zwykło się tłumaczyć sło-
wo il carnevale) kultywowano w Wenecji już w XI wieku. 
Ukrycie bawiących się za maskami i fałdami kostiumów 
pozwalało niwelować różnice społeczne. Anonimowe, 
przebrane postacie używały wówczas specjalnego po-
zdrowienia: „Witaj, pani masko”. Kolorowy „urlop” od kon-
wenansów przerwał jednak brutalnie Napoleon Bona-
parte. Dopiero w 1979 roku, po 182 latach zaniechania, 
w Wenecji przywrócono zimową tradycję. 

Tym, co obecnie wyróżnia nadadriatyckie 
„miasto na wodzie” jest fakt, że od ponad dwus- 
tu lat jego zabudowa pozostała niezmienna. 
Odnoszę jednak wrażenie, że w tym dążeniu 
do zachowania oryginalnej substancji Wło-
si poszli odrobinę za daleko. Wiele zabytko-
wych obiektów wymaga pilnego remontu 
lub specjalistycznych prac konserwatorskich. 
Paradoksalnie zaś w oknach szesnastowiecz-
nych budynków można zobaczyć… plastiko-
wą stolarkę. Odnotowuję to, nie ukrywam, ze 
smutkiem, ale też szczyptą złośliwej satysfak-
cji. Inne nacje również mają „ten” problem. Nie jesteśmy 
wyjątkiem.

Na prezentowanym powyżej zdjęciu widzimy kobietę 
(a może mężczyznę?) w kostiumie i masce na tle Cana-
le Grande płynącego leniwie pod Mostem Westchnień. 
Obiekt ten wzniesiono w 1602 roku w celu połączenia 
Pałacu Dożów i budynku nowego więzienia. Nazwę 
swą il ponte zawdzięcza westchnieniom za ostatecznie 
utraconą wolnością. Nie wydawali ich jednak zakochani,  
a prowadzeni za kraty skazańcy... Na moście mogli rzu-
cić ostatnie spojrzenie na Wenecję. Ich rozpacz była uza-
sadniona. Cele znajdowały się bowiem w wilgotnych lo-

chach, pod poziomem morza. Widok opromienionego 
słońcem miasta z Il Ponte dei Sospiri musiał wystarczyć 
do końca życia.

Dlaczego o tym piszę? W ostatnich tygodniach ob-
serwuję w Gliwicach niekontrolowany wysyp papuzich 
kolorów. Zainteresowanym przypominam zatem: ak-
ceptuję je wyłącznie w scenerii weneckiej maskarady. 
W każdym innym przypadku mówię „nie” intensywnym, 
agresywnym, obcym stylowo barwom pokrywającym 
fasady zabytkowych i historycznych budynków.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Kolory miasta

Zapusty już za nami, z wolna przygotowujemy się do Wielkiej Nocy, a ja wciąż 
mam przed oczami obraz Pietera Bruegla „Walka karnawału z postem”. Płótno 
od lat mnie fascynuje – podobnie jak wieloznaczna i zaskakująca twórczość 
Hieronima Boscha. Dzieła obydwu niderlandzkich mistrzów przypominają 
mi… szesnastowieczne komiksy (zapełnione postaciami, lecz pozbawione cha-
rakterystycznych „dymków”). Artyści epatują widza feerią barw, uwieczniwszy 
przedziwne kompozycje i szalone zachowania ludzi, a ja nie przestaję pytać 
samej siebie: Czyż nie takie są właśnie reguły zimowych maskarad?

Co? Gdzie? Kiedy?

SCENA ALTERNATYWNA
2 marca w Rock’a Music Clubie (Rynek 18) szykuje się 

koncert legendy punk rocka – TZN Xenny. Zespół, zało-
żony w 1981 roku przez zbuntowanych młodzieńców  
z Warszawy, mimo swojej krótkiej historii do dziś budzi 
duże emocje. Bezkompromisowy przekaz i postawa, 
szczera, mocna muzyka punkowa, to bezsprzecznie atuty 
grupy. W 2011 roku Xenna powróciła na scenę. Z orygi-
nalnego składu został wokalista i autor tekstów – Zygzak 
oraz perkusista – Dynia. Razem z warszawską formacją 
wystąpią: Zielone Żabki/GAGA i Plagiat 199. Początek  
– godz. 18.00. Bilety są dostępne m.in. w kawiarni 
„Iglo” na Rynku, księgarni „Czas” (ul. Zwycięstwa 1) i na  
Ticketpro.pl. Na koncert zaprasza Stowarzyszenie GTW. 
Imprezę współfinansuje miejski samorząd. 

ZOFIA W MUZEUM
„Mit, magia i religia – o formach przeżywania sacrum” 

– to temat przewodni drugiego spotkania z filozofią  
w gliwickim Muzeum. – Porozmawiamy o tym, jak od wie-
ków oswajamy nieznane i o tym, jak bardzo świat człowie-
ka pierwotnego, nasycony barwami jego własnych emocji, 
różni się od sterylnego obrazu, który proponuje nam nauka 
– zapowiadają organizatorzy. 4 marca wykład w Willi Ca-
ro (ul. Dolnych Wałów 8a) – w oparciu o koncepcję form 
symbolicznych Ernsta Cassirera i analizy religioznawcy 
Mircei Eliadego – wygłosi historyk filozofii, Ewa Chudy-
ba. Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny (liczba miejsc 
ograniczona). 

OD MOZARTA DO PIAZZOLLI
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na poranek muzyczny 

w BAJCE. 4 marca przy ul. Dolnych Wałów 3 kwartet klarne-
towy La Fille zagra koncert „Od Mozarta do Piazzolli”. Czte-
ry utalentowane artystki: Zuzanna Fabijańczyk, Anna Gut, 
Dominika Kubicka, Maria Owczarek, zaprezentują utwory 

klasyczne, romantyczne i współczesne, m.in. 
W. A. Mozarta, C. M. von Webera oraz Astora 
Piazzolli. Początek – godz. 12.00.

– Połączenie czterech takich samych in-
strumentów pozwala uzyskać niezwykłą dy-

namikę i kontrastowość brzmienia zespołu. Z klarnetu, oprócz 
nieograniczonych możliwości technicznych, można wydobyć 
nieskończone palety barw, energiczność, żywiołowość, a jed-
nocześnie płynne, lekkie frazowanie, pełne muzycznej swo-
body i wdzięku. Cztery klarnety, wzbogacone kontrastowo 
brzmiącym klarnetem basowym, stanowią jedyne w swoim 
rodzaju zestawienie, czego efektem jest unikatowe brzmienie 
wykonywanych utworów, pozwalające na niezwykłą swobo-
dę sceniczną – zachęcają przedstawiciele GTM.

TEATR DLA DZIECI
5 marca rozpoczynają się Dziecięce Spotkania Te-

atralne. Ten popularny festiwal, przygotowany specjalnie 
dla najmłodszych, odbędzie się w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym już po raz osiemnasty. W programie przeglądu 
znalazły się spektakle z różnych stron Polski: z Warsza-
wy, Krakowa czy Bielska-Białej. Dzieci będą miały okazję 
spotkać się z bohaterami swoich ulubionych bajek, m.in. 
z Calineczką i Koziołkiem Matołkiem. Przygotowano dla 
nich także warsztaty teatralne, które poprowadzą akto-
rzy-lalkarze. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl. 

TYDZIEŃ E-KSIĄŻKI
Z okazji międzynarodowego Tygodnia E-książki  

(4 – 10 marca) wszystkich zainteresowanych podręczni-
kami akademickimi oraz książkami naukowymi w języ-
ku polskim dostępnymi on-line zapraszamy do Miejskiej  
Biblioteki Publicznej. Oferuje ona czytelnikom dostęp do 
478 tytułów z bazy ibuk.pl. Można tam zaleźć publikacje 
z takich dziedzin, jak: medycyna, komunikacja społecz-
na, logika, socjologia, filologia polska, historia, kultura  
i sztuka, nauki ekonomiczne, gospodarka, marketing  
i reklama, rachunkowość.

Z bazy nieodpłatnie można skorzystać w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17) i w filiach zlokalizowanych 

przy: Placu Inwalidów Wojennych 3, ul. Perkoza 12, ul. Ju-
naków 4, ul. Skarbnika 3, ul. Spółdzielczej 33 a, ul. Bernar-
dyńskiej 2 i ul. Syriusza 30. W wymienionych placówkach 
można także odebrać hasła do zdalnego logowania, by 
móc korzystać z czytelni internetowej w domu. 

– Obecna lista tytułów e-booków będzie udostępnio-
na w MBP do 4 października 2012 r. Jeżeli zainteresowanie 
ofertą okaże się duże, lista tytułów zostanie zaktualizowa-
na, a dostęp do bazy przedłużony na kolejny rok. Dlatego 
wszystkie uwagi użytkowników będą pomocne w dosto-
sowaniu oferty do oczekiwań – informują bibliotekarze. 
Przyjdź i zobacz jak działa ibuk.pl!

GÓRNOŚLĄSKIE KROSZONKI
Muzeum w Gliwicach wespół z Muzeum Górnośląskim 

w Bytomiu ogłosiło XXIII edycję konkursu „Górnośląskie 
Kroszonki”. W artystycznej rywalizacji mogą uczestniczyć 
dorośli mieszkańcy województwa śląskiego. Zaintereso-
wane osoby powinny w dniach od 9 do 12 marca dostar-
czyć do Działu Etnografii Muzeum w Gliwicach (Willa Ca-
ro, ul. Dolnych Wałów 8a) samodzielnie zdobione jajka 
wielkanocne – 5 sztuk. Prace będą przyjmowane w piątek  
w godzinach od 9.00 do 18.00, w sobotę i niedzielę od 
12.00 do 16.00 i w poniedziałek od 9.00 do 16.00. Jury oce-
ni je według technik wykonania w czterech kategoriach: 
rytownicza (drapane), batikowa (pisane woskiem), trady-
cyjna (np. oklejane) oraz nowatorska. Za najlepsze prace 
przewidziano nagrody pieniężne. Uroczyste ogłoszenie 
werdyktu oraz otwarcie pokonkursowej wystawy nastąpi 
24 marca w Muzeum Górnośląskim w Bytomiu. Ekspo-
zycja będzie udostępniana do 21 kwietnia. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronach internetowych  
www.muzeum.gliwice.pl i www.muzeum.bytom.pl. 

Konkurs od lat cieszy się ogromną popularnością. 
– Wzrastające zainteresowanie „Górnośląskimi Kruszon-
kami” powoduje, iż konkurs staje się przedsięwzięciem na 
skalę wojewódzką, dlatego począwszy od przyszłego roku 
pieczę nad jego kolejnymi edycjami obejmie Muzeum Gór-
nośląskie, podlegające marszałkowi województwa śląskie-
go – zapowiadają gliwiccy muzealnicy. 

(bom)
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Schronisko dla Zwierząt organizuje  
adopcje od poniedziałku do piątku,  
w godz. od 10.00 do 16.00 i w soboty od 
10.00 do 15.00. Wydawane zwierzęta są 
zaszczepione, wysterylizowane i przy-
jaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 

32/305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...

MAKSIEM – kilkuletnim bokserem  
o pogodnym usposobieniu, któ-
ry trafił do schroniska w grudniu 
2011 r. Jak większość psów tej rasy 
jest ciapowaty i przyjazny ludziom  
i zwierzętom.

SZPROTKĄ – młodą, bardzo energicz-
ną, a przy tym łagodną suczką. Piesek 
jest wysterylizowany. Idealnie nadaje 
się do mieszkania.

SARĄ – łagodną suczką rasy malamut. 
Sara wymaga opiekuna, który będzie  
w stanie odpowiednio ukierunkować  
jej ogromną energię i siłę. 
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OFERTY PRACY

Nazwa i adres jednostki: 
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych 
w Gliwicach, ul. Bojkowska 16, 44-100 
Gliwice, tel. 32/232-03-74, adres strony 
internetowej: www.zsb.gilwice.pl.

Określenie stanowiska urzędnicze-
go: 
informatyk – wymiar 0,75 etatu.

Warunki przystąpienia do konkursu
Do konkursu może przystąpić kandydat, 
który: 
 posiada obywatelstwo polskie,
 posiada zdolność do czynności praw-

nych oraz korzysta z pełni praw pu-
blicznych,

 nie był karany za przestępstwa po-
pełnione umyślnie przeciwko mieniu, 
przeciwko działalności instytucji pań-
stwowych oraz samorządu terytorial-
nego, przeciwko wiarygodności doku-
mentów lub za przestępstwo karne 
skarbowe.

I. Wymagania niezbędne:
 wykształcenie wyższe lub średnie 

informatyczne;
 staż pracy – minimum 4 lata stażu pracy 

w przypadku wykształcenia wyższe-
go i 5 lat w przypadku wykształcenia 
średniego (udokumentowanego świa-
dectwem pracy lub zaświadczeniem 
o zatrudnieniu wraz z zakresem obo-
wiązków) w jednostkach administracji 
publicznej lub w przedsiębiorstwach 
działających w branży informatycz-
nej;

 dobra znajomość systemów z rodziny 
Windows lub Linux;

 dobra znajomość sprzętu kompute-
rowego;

 dobra znajomość działania sieci kom-
puterowej; 

 znajomość usług wbudowanych  
w systemy Windows Server (DHCP; 
Active Directory, IIS, WSUS); 

 znajomość usług wbudowanych  
w systemy serwerowe Linux (Poczta, 
WWW, Samba).

II. Wymagania dodatkowe:
 certyfikaty Microsoft MCSA, Cisco 

CCNA;
 znajomość języka angielskiego  

w stopniu umożliwiającym czytanie 
dokumentacji technicznej.

III. Zakres wykonywanych zadań na sta-
nowisku:
1. administrowanie sprzętem, progra-

mami i systemem informatycznym  
w szkole;

2. zabezpieczenie sprawnego funkcjo-
nowania systemu informatycznego  
i kserograficznego w szkole;

3. realizacja wdrożeń i modyfikacji sys-
temów informatycznych, w tym:
 zbieranie wniosków dotyczących 

wprowadzania zmian w oprogra-
mowaniu wśród pracowników 
administracyjnych i nauczycieli,

 instalowanie nowego oprogramo-
wania na komputerach i dbanie  
o systematyczną aktualizację tego 
oprogramowania,

 nadzór nad właściwym i prawi-
dłowym wykorzystaniem opro-
gramowania na poszczególnych 
komputerach,

 usuwanie drobnych awarii sprzę-
tu komputerowego; w przypadku 
poważnych awarii przygotowanie 
sprzętu do przekazania serwi- 
sowi,

 planowanie i realizacja rozwoju 
sieci komputerowej oraz tworze-
nie nowych stanowisk kompute-
rowych,

 opracowanie wymagań technicz-
nych oraz wskazanie potrzebnego 
sprzętu komputerowego do za- 
kupu;

4. wykonywanie kopii bezpieczeństwa 
eksploatowanych baz danych na 
serwerze szkolnym oraz na prośbę 
użytkowników na komputerach PC,

5. prowadzenie gospodarki sprzętem 
informatycznym oraz materiałami 
eksploatacyjnymi,

6. zapewnienie wysokiego poziomu bez-
pieczeństwa i ochrony danych przed 
dostępem osób nieuprawnionych,

7. dbanie o prawidłowe działanie pocz-
ty elektronicznej i www na serwerze 
szkoły,

8. dbanie o aktualizację szkolnej strony 
BIP,

9. gospodarowanie kodami dostępu do 
kserokopiarki w formie elektronicz-
nej,

10. współpraca z pracownikami przy pra-
cy z oprogramowaniem zewnętrz-
nym (rekrutacja, SIO itp.).

IV. Wymagane dokumenty:
1. list motywacyjny;
2. CV z dokładnym opisem przebiegu 

pracy zawodowej;
3. oryginał kwestionariusza osobowe-

go;
4. kserokopie świadectw pracy (poświad-

czone przez kandydata za zgodność  
z oryginałem);

5. zaświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do zajmo-
wanego stanowiska;

6. kserokopie dokumentów (poświad-
czone przez kandydata za zgodność 
z oryginałem) potwierdzające kwali-
fikacje i wykształcenie zawodowe;

7. oświadczenie o niekaralności;
8. oświadczenie kandydata, że w przy-

padku wyboru jego oferty zobowią-
zuje się nie pozostawać w innym 
stosunku pracy, który uniemożliwił-
by mu wykonywanie obowiązków  
w wymiarze 0,75 etatu;

9. inne dokumenty o posiadanych kwa-
lifikacjach i umiejętnościach.

Dokumenty aplikacyjne: list motywa-
cyjny, CV powinny być opatrzone klau-
zulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. DzU z 2002 r.,  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458).

Wymagane dokumenty aplikacyjne na-
leży składać lub przesłać w terminie do 
16 marca 2012 r. godz. 15.00 na adres: 
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice w zakle-
jonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na 
wolne stanowisko urzędnicze w Zespole 
Szkół Budowlano-Ceramicznych”.
Aplikacje, które wpłyną do szkoły po 
wyżej określonym terminie, nie będą 
rozpatrywane.

Otwarcie ofert nastąpi w Zespole Szkół 
Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach 
19 marca o godz. 10.00.
Z regulaminem naboru można się 
zapoznać w Zespole Szkół Budowla-
no-Ceramicznych w Gliwicach, przy  
ul. Bojkowskiej 16. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
32/232-03-74.

Lista kandydatów spełniających wy-
magania formalne i dopuszczonych do  
II etapu wraz z terminem rozmowy kwa-
lifikacyjnej zostanie ogłoszona w Biule-
tynie Informacji Publicznej. 

Informacja o wyniku naboru będzie 
umieszczona na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy informacyjnej przy ul. Bojkow-
skiej 16 w terminie do 22 marca 2012 r.

Dodatkowe informacje:
 w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych w Zespole Szkół Bu-
dowlano-Ceramicznych w Gliwicach,  
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%,

 jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym mo-
wa powyżej w miesiącu poprzedza-
jącym datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze jest niższy niż 
6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu 
na stanowiskach urzędniczych, z wy-
łączeniem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych przysługuje osobie 
niepełnosprawnej, o ile znajduje się  
w gronie pięciu najlepszych kandy-
datów spełniających wymagania 
niezbędne oraz w największym 
stopniu spełniających wymagania 
dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać  
z powyższego uprawnienia zobowiąza-
ny jest do złożenia wraz z dokumentami 
kopii dokumentu potwierdzającego nie-
pełnosprawność;
 regulamin naboru na wolne stanowi-

ska urzędnicze w Zespole Szkół Bu-
dowlano-Ceramicznych w Gliwicach 
jest dostępny w siedzibie szkoły przy 
ul. Bojkowskiej 16,

 zgodnie z ustawą z 21 listopada  
2008 r. o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyni-
ku przeprowadzonego naboru.

1. Nazwa i adres jednostki:
Górnośląskie Centrum Edukacyjne,  
ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice.

2. Określenie stanowiska urzędniczego:
specjalista ds. finansowych
Wymiar: 1 etat

3. Określenie wymagań związanych  
ze stanowiskiem urzędniczym:
Wymagania niezbędne:
a) wykształcenie minimum średnie – pre-

ferowany kierunek ekonomiczny,
b) co najmniej 5 lat doświadczenia w za-

kresie pracy w księgowości,
c) spełnianie warunków określonych w art. 

6 ust. 1 i 3 ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
a) wykształcenie wyższe – kierunkowe 

ekonomiczne,
b) znajomość przepisów ustawy z 29 wrześ- 

nia 1994 r. o rachunkowości (DzU  
z 2009 r., nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),

c) znajomość przepisów ustawy z 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (DzU 
z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

d) znajomość przepisów ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU 
z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.),

e) umiejętność obsługi komputera (pro-
gramy: MS Word, MS Excel, Qwant),

f ) znajomość zasad rachunkowości jed-
nostek budżetowych.

Predyspozycje osobowościowe:
sumienność, obowiązkowość, odpowie-
dzialność, lojalność, umiejętność pracy 
w zespole.

4. Zakres wykonywanych zadań na ww. 
stanowisku:
a) prowadzenie konta dochodów sa-

morządowej jednostki budżetowej, 
Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych,

b) dekretacja i księgowanie dokumentów 
zgodnie z przepisami i zasadami obo-
wiązującymi w samorządowej jednost-
ce budżetowej,

c) analiza należności i zobowiązań,
d) stosowanie właściwego obiegu doku-

mentów,
e) terminowe sporządzanie sprawozdań 

budżetowych i innych danych do ana-
lizy ekonomicznej,

f ) wystawianie rachunków od sprzeda-
nych i zakupionych towarów i usług,

g) ewidencja podatku VAT,
h) obsługa księgowa stypendiów szkolnych.

5. Informacja o warunkach pracy na 
stanowisku objętym naborem:

praca biurowa w systemie jednozmiano-
wym z monitorem ekranowym, w obiekcie 
nieprzystosowanym dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. W styczniu 2012 r. wskaź-
nik zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
wyniósł 0%.

6. Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
a) list motywacyjny,
b) curriculum vitae,
c) kwestionariusz osobowy dla osób ubie-

gających się o zatrudnienie,
d) kopie dokumentów potwierdzających 

wykształcenie, doświadczenie zawodo-
we, posiadane uprawnienia i dodatko-
we umiejętności,

e) oświadczenie o korzystaniu z pełni 
praw publicznych, oświadczenie o po-
siadaniu pełnej zdolności do czynności 
prawnych,

f ) oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie,

g) ewentualne referencje dotychczaso-
wych pracodawców.

Dokumenty aplikacyjne powinny być wła-
snoręcznie podpisane i opatrzone klau-
zulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458)”.

7. Termin i miejsce składania ofert:
Dokumenty należy składać do 9 marca 
2012 r. w sekretariacie Górnośląskiego 
Centrum Edukacyjnego w Gliwicach,  
ul. Okrzei 20 (pok. 103, I piętro) w zakle-
jonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na 
stanowisko specjalisty ds. finansowych”.
Aplikacje niekompletne lub złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane. W przy-
padku wysłania ofert pocztą decyduje da-
ta wpływu dokumentów do sekretariatu 
Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego 
w Gliwicach.
Na rozmowę kwalifikacyjną zostaną zapro-
szeni kandydaci, którzy spełnią wymogi 
zawarte w ogłoszeniu o naborze.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/231-35-76, wew. 215.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone na stronie internetowej BIP 
oraz na tablicy ogłoszeń Górnośląskiego 
Centrum Edukacyjnego (parter).

Dyrektor Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach,  
ul. Bojkowska 16,

działając na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach  
samorządowych (DzU z 2001 r., nr 142, poz.1593 z późn. zm.)

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze.

Dyrektor Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach,  
ul. Okrzei 20,

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze

KOMUNIKATY

• elektryk – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie min. 5 lat, uprawnienia 
SEP do 1 KV, jedna zmiana, miejsce pracy: 
teren Śląska;

• handlowiec – wykształcenie średnie/
wyższe, doświadczenie: 1 rok, komunika-
tywność, zdolności negocjacyjne, prawo 
jazdy kat. B, obsługa komputera, Interne-
tu, praca biurowa, obsługa odbiorców, 
prowadzenie dokumentacji, kontakty 
handlowe, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• instruktor tańca – trener, choreograf  
– wykształcenie średnie, wyższe, doświad-
czenie, znajomość języka angielskiego 
lub hiszpańskiego, umiejętność przekazy-
wania wiedzy, nawiązywania kontaktów 
z klientem, elastyczność, prawo jazdy kat. 
B, prowadzenie zajęć tanecznych (latino, 
new style, salsa, taniec towarzyski, zum-
ba), miejsce pracy: Gliwice, Pyskowice, 
Knurów, umowa zlecenie;

• monter – wykształcenie zawodowe, mile 
widziane doświadczenie i uprawniena na 
suwnicę lub wózek widłowy, znajomość 
rys. techn., trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice + woj. śląskie, wymagana duża 
dyspozycyjność;

• zbrojarz – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie zawodowe: 3-5 lat, samo-
dzielność, umiejętność czytania dok. bu-
dowlanej, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: teren woj. śląskiego.

Informacja dla Pracodwców: 
PUP wraz z POPON zamierza zoorganizo-
wać bezpłatne szkolenie dla pracodawców, 
którego celem jest poszerzenie wiedzy oraz 
przedstawienie informacji na temat korzyści 
finansowych i wizerunkowych dotyczących 
zatrudniania osób niepełnosprawnych. 
Pracodawcy, zainteresowani propozycją 
współpracy, proszeni są o kontakt pod  
nr tel. 32/231-06-90 lub e-mail: dzial.p.p@
pup.gliwice.pl.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kon-
takt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 

9 i 13, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...UWAGA! O

ferty  

z 23 lu
tego 2012 r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  

organizowanego według procedur określonych Regulaminem PWiK Gliwice pn. 

„Remont pomp głębinowych”.
Termin składania ofert: 6 marca 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 marca 2012 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty
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NIERUCHOMOŚCIINFORMACJE

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 280 500,00 zł
Wadium: 29 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2900,00 zł
* Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwolniona od opodatko-
wania podatkiem VAT.
Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-1803/11  
z 27 grudnia 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości za-
budowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Marzanki 20B, 
oznaczonej jako działka nr 298, obręb Sikornik, zapisanej  
w KW nr GL1G/00066692/4, obejmującej prawo użytkowania 
wieczystego gruntu działki wraz z przeniesieniem prawa 
własności zabudowy, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
będącej w użytkowaniu wieczystym miasta Gliwice, oraz 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
przedmiotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporządze-
niem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 298, obręb Sikornik, 
stanowi własność Skarbu Państwa, a prawo użytkowania 
wieczystego ustanowione zostało do 5 grudnia 2089 r. na 
rzecz gminy Gliwice. Nieruchomość położona jest w po-
średniej strefie miasta. W rejestrze gruntów nieruchomość 
oznaczona jest jako „Bi”, co oznacza: inne tereny zabudowane. 
Stanowi teren byłego kortu tenisowego wraz z budynkiem 
socjalnym. Działka jest wybetonowana i ogrodzona (czę-
ściowo murem i siatką stalową). Stanowi teren o kształcie 
nieregularnym. Porośnięta jest drzewami i krzakami. Na 
terenie działki znajduje się kilka latarni – 8 punktów świetl-
nych. Przedmiotowe oświetlenie nie należy do miejskiej sieci 
oświetlenia ulicznego. Nieruchomość nie posiada bezpośred-
niego dostępu do drogi publicznej. Na rzecz każdoczesnych 
użytkowników wieczystych działki nr 298 ustanowiona jest 
odpłatna i nieograniczona w czasie służebność drogi polega-
jąca na prawie przechodu i przejazdu wyłącznie przez działki  
nr 295 i 296, obręb Sikornik, w miejscu istniejącego przejazdu 
pomiędzy bud. nr 20 oraz 22 przy ul. Marzanki (ustanowienie 
służebności drogi na działce nr 288 we własnym zakresie).
Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa o charakterze 
mieszkaniowym. Przez teren działki przebiega sieć elektro-
energetyczna, wodociągowa i ciepłownicza. 
Charakterystyka techniczna budynku nr 1663: powierzch-
nia zabudowy – 29 m2, użytkowa – 20,3 m2, kubatura  
– 75,71 m3. Budynek jest parterowy, niepodpiwniczony; 
fundamenty w formie ław żelbetowych. Stropodach sta-
nowi konstrukcja drewniana, kryta dachówką ceramiczną. 
Budynek jest wyposażony w instalację elektryczną oraz nie 
wykazuje ponadnormatywnego stopnia zużycia technicz-
nego, który wynosi 25%. 
Dane techniczne nawierzchni betonowej: powierzchnia płyty 
betonowej wynosi 147 m2. Płyta betonowa na podkładzie  
z kruszyw łamanych. Nawierzchnia nie wykazuje ponadnor-
matywnego stopnia zużycia technicznego, który wynosi 25%. 
Stan techniczny płyty ocenia się jako zadowalający. 
Dane techniczne ogrodzenia: długość ogrodzenia wynosi  
62 m. Ogrodzenie o wysokości 4 m, z siatki stalowej w ramach 
stalowych, osadzone na podmurówce z cegły klinkierowej. 
Ogrodzenie nie wykazuje ponadnormatywnego stopnia 
zużycia technicznego, który wynosi 30%. Stan techniczny 
ogrodzenia ocenia się jako zadowalający. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dys-
ponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieru-
chomości w terenie. Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin w dniach: 8 marca 2012 r. oraz 22 marca 
2012 r. w godz. od 15.00 do 15.30. Osoby zainteresowane 
proszone są o potwierdzenie przybycia (tel. 32/239-12-21 lub 
e-mail: gn@um.gliwice.pl) przynajmniej na dwa dni przed 
wyznaczonym terminem. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego:
opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego nieru-
chomości obejmującej działkę nr 298 w obrębie Sikornik, 
wynosi 129,57 zł (kwota nieopodatkowana podatkiem VAT, 
ustanowiona przed 1 maja 2004 r.). Wysokość opłaty może 
ulec zmianie w wyniku jej aktualizacji. Aktualizacja opłat 
następuje na podstawie art. 77 i 78 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Termin wnoszenia 
opłat wynosi do 31 marca każdego roku. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro-
wania:
zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położone-
go w centralnej części miasta, obejmującego Centrum  
i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta 
(uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren poło-
żony w Gliwicach przy ul. Marzanki, obejmujący działkę 
nr 298, obręb Sikornik, oznaczony jest symbolem 8 MW, 
co oznacza: tereny mieszkaniowo-usługowe o wysokiej 
intensywności zabudowy.
Przeznaczenie podstawowe:
 zabudowa mieszkaniowo-usługowa.

Przeznaczenie uzupełniające:
 zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyj-

ne służące obsłudze mieszkańców,
 dojazdy i parkingi,
 urządzenia i sieci uzbrojenia terenu.
Przedmiotowy teren znajduje się w granicach obszaru rewita-
lizacji (na podstawie uchwały nr XXIX/781/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 23 marca 2005 r., w Ramowym Lokalnym Pro-
gramie Rewitalizacji Obszarów Miejskich w Gliwicach na lata 
2005 – 2006 i następne – określono ścisłe obszary rewitalizacji  
i obszary rewitalizacji oraz przyjęto definicję, że „rewitalizacja” 
to zintegrowany proces przemian przestrzennych, społecznych 
i ekonomicznych w zdegradowanych obszarach miast, który 
przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców, przy-
wrócenia ładu przestrzennego, odbudowy więzi społecznych  
i ożywienia gospodarczego). Rewitalizacja terenu prowadzona 
będzie przy uwzględnieniu wszystkich ustaleń planu.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do zapoznania się  
z dalszymi zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu położonego w centralnej 
części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście mia-
sta, tzw. centralne tereny miasta, zatwierdzonego uchwałą  
nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2005 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 29 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 298, obręb Sikornik oraz wpisać, kto będzie nabywcą 
nieruchomości”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 2 kwietnia 2012 r. Prosimy o do-
starczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 kwietnia 
2012 r. do godz. 16.00.
Wpłacone wadium podlega:
 uczestnikowi, który wygra przetarg, zaliczeniu na poczet 

ceny zakupu nieruchomości w dniu wpłaty pozostałej 
części należności,

 zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe,

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nierucho-
mości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu oraz stanowi 
odszkodowanie z tytułu niewykonania umowy, w związku  
z czym nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości 

oraz okazanie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wniesienia wadium;

 okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego osoby 
obecnej na przetargu;

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu notarial-
nego lub sporządzonego w obecności pracownika Urzędu 
Miejskiego w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

 okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 m-cy 
przed przetargiem) odpisu z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualnego 
(wydanego w okresie do 3 m-cy przed przetargiem) 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym 
zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako na-
bywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest do zapłaty 
wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed dniem za-
warcia umowy przenoszącej własność z zastrzeżeniem, iż 
za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem ich  
w księdze wieczystej. Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem pre-
zydenta miasta Gliwice nr PM-1803/11 z 27 grudnia 2011 r.  
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne 
wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w ich nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu w zakładce BIP: 
Ogłoszenia i Komunikaty/Nieruchomości i inne przetargi/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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6 kwietnia 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości zabudowanej, położonej przy ul. Marzanki 20B w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 298 o pow. 0,1117 ha, obręb Sikornik, zapisanej w KW nr GL1G/00066692/4 
wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy o pow. użytkowej 20,3 m2. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

PRZETARGI INFORMACJE

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oce-
ny Oddziaływania na Środowisko w związku z aktualiza-
cją Programu rewitalizacji obszarów poprzemysłowych, 
powojskowych i popegeerowskich w mieście Gliwice. 
Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy  
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (DzU nr 199, poz.1227)

o przystąpieniu do przeprowadzenia strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko 
i sporządzeniu prognozy oddziaływania na 
środowisko dla projektu zaktualizowanego 
Programu rewitalizacji obszarów poprzemy-
słowych, powojskowych i popegeerowskich  
w mieście Gliwice. 
Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Roz-
woju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, pok. 374, III p., 
gdzie zostały wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do wyżej 
wymienionych dokumentów. Wnioski można składać  
w wersji papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicz-
nej, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia (włącznie) – tj. do 15 marca br. pocztą lub 
osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w godzinach pracy Urzędu 
lub na adres brm@um.gliwice.pl. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz uzasadnienie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
jest prezydent miasta Gliwice.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, codziennie 
za wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych pod 
numerem telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Zaprojektowanie i wykonanie 
systemu wentylacji poddasza 
budynku Urzędu Miejskiego  

w Gliwicach”.
Termin składania ofert:  

2 marca 2012 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert:  

2 marca 2012 r. o godz. 10.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadań promocji 
zdrowia w niżej wymienionych obszarach:
I. Pierwsza pomoc przedmedyczna – szkolenie dla 
uczniów gimnazjum.
Opis: szkolenie powinno być przeprowadzone w formie 
zajęć teoretycznych (1 godzina) i praktycznych (2 godziny) 
w zakresie prawidłowego reagowania w przypadku naj-
częściej spotykanych stanów zagrożenia zdrowia i życia, 
efektywnego wzywania pomocy, oceny sytuacji i stanu 
poszkodowanego, podejmowania niezbędnych działań 
ratujących życie w sytuacjach nagłych. Liczebność grup 
do ćwiczeń praktycznych: 10 – 12 osób (1 instruktor na 
grupę). Liczba osób objęta szkoleniem – ok. 500.
Oferta powinna zawierać:
 cenę za szkolenie jednej osoby,
 wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonywaniu 

zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi 
ich kwalifikacje do wykonania zamówienia,

 wykaz materiałów i sprzętu dydaktycznego, który 
zostanie użyty do symulacji stanów zagrożenia życia 
oraz wykonywania czynności ratujących życie, 

 referencje potwierdzające przeprowadzenie zadań  
o podobnym charakterze,

 kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, innego rejestru lub ewidencji poświadczoną  
za zgodność z oryginałem,

 proponowany program szkolenia.
II. Promocja zdrowego odżywiania wśród uczniów 
szkół podstawowych (klasy I-III). 
Opis: szkolenie poruszające tematykę zdrowego odży-
wiania z zastosowaniem metod aktywizujących (piramida 
zdrowia, układanie jadłospisów, przeprowadzenie kon-
kursu o tematyce zdrowego odżywiania). Liczba osób 
objęta szkoleniem – ok. 400.
Oferta powinna zawierać:
 cenę za jedno szkolenie (ok. 25 osób, 2 godz. lekcyjne),
 wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonywaniu 

zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi 
ich kwalifikacje do wykonania zamówienia,

 wykaz środków dydaktycznych, które zostaną zasto-
sowane podczas szkolenia, 

 referencje potwierdzające przeprowadzenie zadań  
o podobnym charakterze,

 kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, innego rejestru lub ewidencji poświadczoną  
za zgodność z oryginałem,

 proponowany scenariusz zajęć.
III Promocja zdrowia psychicznego wśród uczniów 
szkół podstawowych (klasy IV-VI).
Opis: szkolenie z zastosowaniem metod aktywizujących. 
Sugerowana tematyka: problemy wieku dojrzewania (lęki, 
fobie, depresje), wzmacnianie umiejętności życiowych 
(asertywność, efektywne porozumiewanie się radzenie so-
bie z lękiem). Liczba osób objętych szkoleniem – ok. 400.
Oferta powinna zawierać:
 cenę za jedno szkolenie (ok. 25 osób, 2 godz. lekcyjne),
 wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonywaniu 

zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi 
ich kwalifikacje do wykonania zamówienia,

 wykaz środków dydaktycznych, które zostaną zasto-
sowane podczas szkolenia, 

 referencje potwierdzające przeprowadzenie zadań  
o podobnym charakterze,

 kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, innego rejestru lub ewidencji poświadczoną  
za zgodność z oryginałem,

 proponowany scenariusz zajęć.
IV Promocja zdrowia psychicznego wśród uczniów 
gimnazjum.
Opis: szkolenie z zastosowaniem metod aktywizujących 
na temat zagrożeń związanych z okresem dojrzewania 
m.in. lęki, fobie, zaburzenia odżywiania (anoreksja, buli-
mia), zachowania destrukcyjne, nadużywanie substancji 
psychoaktywnych, depresja, wzmacnianie umiejętności 
życiowych (asertywność, efektywne porozumiewanie 
się, radzenie sobie z lękiem). Liczba osób objęta szko-
leniem – ok. 400.
Oferta powinna zawierać:
 cenę za jedno szkolenie (ok. 25 osób, 2 godz. lekcyjne),
 wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonywaniu 

zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi 
ich kwalifikacje do wykonania zamówienia,

 wykaz środków dydaktycznych, które zostaną zasto-
sowane podczas szkolenia, 

 referencje potwierdzające przeprowadzenie zadań  
o podobnym charakterze,

 kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, innego rejestru lub ewidencji poświadczoną za 
zgodność z oryginałem,

 proponowany scenariusz zajęć.
V. Promocja zdrowia psychicznego seniorów.
Opis: cykl spotkań poświęconych profilaktyce zdro-
wotnej seniorów, m.in. problemy związane ze starością, 
aktywnym stylem życia, dolegliwościami wieku starszego, 
promocją zdrowia dla tej grupy wiekowej. Liczba uczest-
ników wykładów – ok. 50 osób.
Oferta powinna zawierać:
 cenę za wykład grupowy, 
 wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonywaniu 

zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi 
ich kwalifikacje do wykonania zamówienia,

 referencje potwierdzające przeprowadzenie zadań  
o podobnym charakterze,

 kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, innego rejestru lub ewidencji poświadczoną  
za zgodność z oryginałem,

 proponowany zakres tematyczny.
VI. Promocja aktywności fizycznej seniorów.
Przeprowadzenie treningu dla seniorów w zakresie  
Nordic Walking. Liczba uczestników ok. 50 osób (10 osób 
w grupie – 1 trener). Dla każdej grupy 5 treningów, czas 
trwania jednego treningu 1,5 godziny.
Oferta powinna zawierać:
 cenę za jeden trening (1,5 godziny),
 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi 
ich kwalifikacje do wykonania zamówienia,

 referencje potwierdzające przeprowadzenie zadań  
o podobnym charakterze,

 kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, innego rejestru lub ewidencji poświadczoną  
za zgodność z oryginałem,

 proponowany scenariusz treningu.

Termin i miejsce składania ofert
Oferty należy składać w terminie do 9 marca 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim – Wydział Zdrowia i Spraw Społecz-
nych, Gliwice, ul. Zwycięstwa 21.

Osoba uprawniona do kontaktów w sprawie zapytania 
ofertowego:
Beata Jeżyk, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych,  
tel: 32/238-54-33. 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 
bez stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych na podstawie art. 4 pkt 8

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Opracowanie projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice 

dla obszaru położonego pomię-
dzy autostradą A1 a wschodnią  
i południową granicą miasta”.

Termin składania ofert:  
15 marca 2012 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
15 marca 2012 r. o godz. 12.00.
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NIERUCHOMOŚCI

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 16 marca 2012 r. (piątek) od godz. 9.00 do godz. 10.30 
według kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310,  
III piętro – ZBM I TBS Sp. z o.o., przy ulicy Dolnych Wałów 11. Przetarg roz-
pocznie się 16 marca 2012 r. (piątek) od godz. 11.00 w pokoju 310, przy 
ul. Dolnych Wałów 11 – III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
 wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii wraz  

z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,

 złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, 
treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2),

 złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między 
innymi podatku, najmu dzierżawy (załącznik nr 3),

 złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowę spółki cy-
wilnej, jeśli taką zawarto albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

 osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty nie będące oryginałami muszą być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła-
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS  
Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I O/ Gliwice  
nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy 
najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Dziale Eksploatacji, 
pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach 
urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz 
oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu  
w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, 
musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarial-
nie poświadczone upoważniającej ją do podejmowania czynności prawnej  
w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden 
lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia 

umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu  

z przetargu,
 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie podpisze 

umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel  
in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu 
do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin  
6 marca 2012 r. (wtorek):

1. ul. Zwycięstwa 33, I piętro  godz. 11.35 – 11.50 

2. ul. Dworcowa 20, Dunikowskiego 1, parter godz. 8.40 – 9.00 

3. ul. Częstochowska 15, parter  godz. 8.00 – 8.15

4. ul. Pszczyńska 88, parter  godz. 12.45 – 13.00

5. ul. Zwycięstwa 13, IV piętro  godz. 9.35 – 9.50

6. ul. Zwycięstwa 13, I piętro  godz. 9.15 – 9.30

7. ul. Zwycięstwa 13 of., piwnica  godz. 9.55 – 10.10

8. ul. Daszyńskiego 15a i 15 b, parter godz. 13.15 – 13.30

9. ul. Zwycięstwa 31of., I piętro  godz. 11.10 – 11.25

10. ul. Zwycięstwa 13 of., II piętro  godz. 10.15 – 10.45

11. ul. Zwycięstwa 13 of., II piętro  godz. 10.15 – 10.45 

12. ul. Zwycięstwa 13 of., II piętro  godz. 10.15 – 10.45

13. ul. Zwycięstwa 13 of., II piętro  godz. 10.15 – 10.45

14. ul. Zwycięstwa 13 of., II piętro  godz. 10.15 – 10.45

15. ul. Zwycięstwa 13, I piętro  godz. 9.15 – 9.30

16. ul. Zwycięstwa 13 of., piwnica  godz. 9.55 – 10.10

17. ul. Królowej Jadwigi 6 of., parter godz. 12.15 -12.30

1. ul. Zwycięstwa 33, front, I piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 35,05 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – brak niezależnego zasilania, wodno-kanalizacyjną 
w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie 
elektryczne piecowe – grzałki. Stan techniczny lokalu  
– dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
9,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Pow. wspólnego użytku 3,63 m2 x 6,62 zł = 24,03 zł mie-
sięcznie plus podatek VAT wg aktualnej na dzień zapłaty 
stawki czynszu.

2. ul. Dworcowa 20, Dunikowskie-
go 1, parter, lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
265,46 m2, lokal położony jest w dwóch odrębnych nieru-
chomościach, tj. w nieruchomości Dunikowskiego 1 oraz 
w nieruchomości Dworcowa 20. Lokal użytkowy składa 
się z dwóch części. Część pierwsza lokalu o powierzchni 
163,05m2 położona w nieruchomości Dunikowskiego 1  
i składa się z 6 pomieszczeń (z czego 5 pomieszczeń 
znajduje się na parterze, a 1 pomieszczenie w przyziemiu). 
Część druga lokalu o powierzchni 102,41m2 położona  
w nieruchomości Dworcowa 20 i składa się z 7 pomiesz-
czeń (z czego 4 pomieszczenia znajdujące się na parterze 
oraz stanowiące część składową lokalu, 3 pomieszczenia 
o powierzchni 105,13 m2 położone w piwnicy – zejście 
do pomieszczeń piwnicznych bezpośrednio z lokalu). 
Budynek Dunikowskiego 1 położony jest na działce  
nr 1365, obr. Stare Miasto. 
Stan prawny nieruchomości uregulowany. W budynku 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. Budynek Dwor-
cowa 20 położony jest częściowo na działce 1364, obr. 

Stare Miasto, która stanowi współwłasność gminy Gli-
wice w 960/1280 części udziału i 20 osób fizycznych  
w 320/1280 części udziału oraz częściowo na działce  
nr 1369, obr. Stare Miasto, stanowiącej własność gminy 
Gliwice. Stan prawny nieruchomości Dworcowa 20 nie 
jest uregulowany i lokale gminne znajdujące się w niej 
nie mogą być zbywane na rzecz najemców. Wszelkie 
prace remontowe i modernizacyjne naruszające części 
wspólne wymagają zgody pozostałych współwłaścicieli 
nieruchomości, a ściana oddzielająca lokal przy ul. Du-
nikowskiego 1 od lokalu położonego przy ul. Dworco-
wej 20 nie może zostać wyburzona. Lokal wyposażony 
jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, ogrzewanie c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
11,00 zł
Wadium: 8760,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,10 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Pow. piwnicy 105,13 m2 x 3,00 zł/m2 = 315,39 zł miesięcznie 
plus podatek VAT wg aktualnej na dzień zapłaty stawki 
czynszu.

3. ul. Częstochowska 15, parter, lo-
kal użytkowy o powierzchni 35,88 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – dostateczny.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
10,00 zł
Wadium: 1076,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Pszczyńska 88, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 37,53 m2, składający się z 3 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, gazową, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – do remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
9,00 zł
Wadium: 1013,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 13, front, IV piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 55,11 m2, składający się 
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – brak niezależnego zasilania, wodno-kanalizacyjną  
w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
9,00 zł
Wadium: 1488,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Pow. wspólnego użytku 14,02 m2 x 6,62 zł = 92,81 zł 
miesięcznie plus podatek VAT wg aktualnej na dzień 
zapłaty stawki czynszu.

6. ul. Zwycięstwa 13, front, I piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 46,28 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, WC 
wspólne, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny 
lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
9,00 zł
Wadium: 1250,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

7. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, piwnica, lo-
kal użytkowy o powierzchni 62,91 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
7,00 zł
Wadium: 1321,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

8. ul. Daszyńskiego 15a-b, parter, lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 98,04 m2, w tym w bud. 
nr 15a – 51,00 m2, a w bud. nr 15b – 47,04 m2 (lokal stanowi 
wzajemnie połączoną całość gospodarczą), składający się 
z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno- kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, ogrzewanie 
– c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – dobry.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
10,00 zł
Wadium: 2941,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni  
25,93 m2 x 4,00 zł/m2 = 103,72 zł miesięcznie plus podatek 
VAT wg aktualnej na dzień zapłaty stawki czynszu.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11 ,

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, I piętro, lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 74,04 m2, składający się 
z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – akumu-
lacyjne. Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 1888,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, 
lokal użytkowy o powierzchni 7,41 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – brak niezależnego zasilania, wodno-kanalizacyjną  
w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 46,51 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektryczną, 

wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, WC 
wspólne, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny 
lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 1186,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 56,38 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – brak niezależnego zasilania, wodno-kanalizacyjną  
w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 1438,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 64,43 m2, składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – brak niezależnego zasilania, wodno-kanalizacyjną  
w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 1643,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

6. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 70,62 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 1801,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

7. ul. Zwycięstwa 13, front, I piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 22,11 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – brak niezależnego zasilania, wodno-kanalizacyjną  
w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
9,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,95 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

8. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, piwnica, lo-
kal użytkowy o powierzchni 42,48 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: brak instala-
cji elektrycznej oraz niezależnego zasilania, brak instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23 %.

9. ul. K. Jadwigi 6, oficyna, parter, lo-
kal użytkowy o powierzchni 21,89 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

II PRZETARG
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 344 879,21 zł
Wadium: 35 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., 
nr 177, poz. 1054). 

Opis nieruchomości:
nieruchomość o łącznej powierzchni 2155 m2 złożo-
na z działek o nr 893, o powierzchni 0,1462 ha i 912,  
o powierzchni 0,0693 ha stanowi teren niezabudowany, 
posiada kształt regularny, zbliżony do trapezu o średniej 
długości podstaw około 57 m i wysokości około 38 m. 
Działka nr 912 jest w miarę równa, płaska i pozioma, na-
tomiast działka 893 posiada zróżnicowaną konfigurację 
– w części północno-zachodniej jest znacznie obniżo-
na w stosunku do przyległych terenów i poziomu ulicy,  
a w części wschodniej i południowej lekko wzniesiona. 
Nieruchomość jest ogrodzona od strony zachodniej  
i wschodniej ogrodzeniem sąsiednich nieruchomości 
i stanowi teren zieleni nieurządzonej z pojedynczymi 
drzewami liściastymi usytuowanymi w części północnej 
działki nr 893. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny 
nieużytków. Przez środkową część działki nr 912 przebiega 
linia elektryczna ze strefą techniczną.
Działki są nieuzbrojone; w ulicy znajdują się następujące 
sieci: energii elektrycznej, wodociągowa, kanalizacyjna, 
gazowa i teletechniczna. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się od ul. Przyszowskiej 
przez działkę nr 1213, obręb Przyszówka. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 35 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działki 893 i 912, obr. 
Przyszówka, imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy 
oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 9 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

14 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się II ust-
ny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną 
wywoławczą na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej 
działki nr 893, 912, obręb Przyszówka, KW 
GL1G/00049970/2 przy ul. Przyszowskiej.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 128 700,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).
Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 1192, obręb Bojków, 
stanowi teren niezabudowany, o kształcie regularnym, 
zbliżonym do prostokąta. Położona jest w trzeciej linii zabu-
dowy od ul. Spacerowej. Działka porośnięta jest drzewami. 
W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest jako 
„Rllla”, co oznacza: grunty orne. Otoczenie nieruchomo-
ści stanowią tereny mieszkaniowe i rolne. Nieruchomość 
posiada dostęp do projektowanej drogi publicznej klasy 
dojazdowej, oznaczonej jako Fk/11/KDd przez działkę  
nr 1193, która znajduje się w liniach rozgraniczających ulicy. 
Obecnie działka skomunikowana jest poprzez gruntową 
drogę wewnętrzną – ulicę Jeziorną (od strony ul. Spacerowej 
przez działkę nr 1769 – projektowaną drogę publiczną klasy 
dojazdowej oznaczoną jako Fk/10/KDd). Nieruchomość 
jest nieuzbrojona. Uzbrojenie w ulicy Spacerowej: sieć 
telekomunikacyjna, wodociągowa i gazowa.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 13 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 1192, obręb Bojków, oraz wpisać kto będzie 
nabywcą nieruchomości”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 26 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej, położonej na płd. od ul. Spacerowej  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1192  
o pow. 0,0728 ha, obręb Bojków, zapisanej w KW  
nr GL1G/00036789/2. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto*: 17 500,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
200,00 zł
* Na podstawie art. 43 ust. 1 
pkt. 9 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (t.j. 
DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) 
nieruchomość zwolniona jest od 
opodatkowania podatkiem VAT.

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca dział-
kę nr 226/3, obręb Wilcze Gardło, 
stanowi teren zagospodarowany, 
o kształcie regularnym, zbliżo-
nym do prostokąta. Znajduje się 
na niej obiekt małej architektury. 
Działka porośnięta jest drzewami.  
W rejestrze gruntów nierucho-
mość oznaczona jest jako „B”, co 
oznacza: tereny mieszkaniowe. 
Otoczenie nieruchomości stano-

wią tereny mieszkaniowe. Nieru-
chomość posiada dostęp do drogi 
publicznej klasy dojazdowej – uli-
cy Bławatków. Nieruchomość jest 
nieuzbrojona. Na granicy działek 
nr 226/3 i 226/1 znajduje się słup 
napowietrznej linii energetycznej 
niskiego napięcia.

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
2000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 226/3, obręb Wilcze Gardło, 
oraz wpisać kto będzie nabywcą 
nieruchomości”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 26 marca 
2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położo-
nej przy ul. Bławatków w Gliwicach, obejmującej działkę 
nr 226/3 o pow. 0,0635 ha, obręb Wilcze Gardło, zapisanej 
w KW nr GL1G/00045810/5. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto: 111 634,20 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1200,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie 
opodatkowana 23% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, 
poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 1339/3 stanowi teren 
niezabudowany, o regularnym 
kształcie zbliżonym do prostoką-
ta. W rejestrze gruntów nierucho-
mość oznaczona jest jako RIIIb, co 
oznacza grunty orne.
Otoczenie nieruchomości stano-
wią niezabudowane działki gruntu 
oraz luźna zabudowa o charakte-
rze mieszkaniowym przy ul. Par-
kowej i dalej przy ul. Rolników. 
Dojazd do nieruchomości odbywa 

się od ul. Koniczynowej poprzez 
działkę nr 1339/4, znajdującą 
się w liniach rozgraniczających 
jednostek drogowych terenów 
dróg układu obsługowego ozna-
czonych symbolem Ek/08/KDd. 
Uzbrojenie w sąsiedztwie działki 
(w ulicy Parkowej): sieć telekomu-
nikacyjna, wodociągowa, gazowa 
i elektryczna. 

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
12 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg, dz.  
nr 1339/3, obręb Bojków, oraz 
wpisać kto będzie nabywcą 
nieruchomości”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 26 marca  
2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 
197 860,17 zł, w tym:
cena niepodlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 24 357,60 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 
1054). Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 wyżej po-
wołanej ustawy, nieruchomość w części przezna-
czonej w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice pod tereny zieleni 
urządzonej towarzyszącej bez możliwości realiza-
cji zabudowy, zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena niepodlegająca opodatko-
waniu 23% podatkiem VAT stanowi 12,31% ceny 
wywoławczej nieruchomości brutto.

Opis nieruchomości: nieruchomość ozna-
czona jako działka nr 1021, obręb Bojków, sta-

nowi teren niezabudowany, płaski. Położona 
jest w drugiej linii zabudowy. Posiada kształt 
regularny, w formie wieloboku, zbliżony do 
prostokąta. Działka porośnięta jest drzewami.  
W rejestrze gruntów nieruchomość ozna-
czona jest jako „Rlllb” i „Pslll”, co oznacza od-
powiednio: grunty orne i pastwiska trwałe. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
mieszkaniowe. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
20 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 1021, 
obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 2 kwietnia 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 marca 2012 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, 
rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 10%, na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej na płd. od  
ul. Zielnej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/3 
o pow. 0,1068 ha, obręb Bojków, zapisanej w KW nr 
GL1G/00039688/5. Nieruchomość jest wolna od obciążeń 
i praw osób trzecich.

6 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. Rolników w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1021 o pow. 0,1947 ha, 
obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00017687/8. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

wykazy zawierające nierucho-
mości przeznaczone do zbycia:

• nr 111-130 do 13 marca 
2012 r.

wykazy w sprawie nieruchomo-
ści przeznaczonej do czasowego 
wydzierżawienia:

• nr 131-135 do 13 marca 
2012 r.

wykazy nieruchomości prze-
znaczonych do wynajęcia lokale 
użytkowe:

• nr 103,108-109 do 6 marca 
2012 r.

wykazy nieruchomości przezna-
czone do użyczenia:

• nr 96 i 107 do 9 marca 
2012 r.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych nieograniczonych na wysokość 
stawki czynszu za najem następujących lokali użytkowych:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

	ul. Poli Gojawiczyń- 
skiej 16, pow. 26,17 m2

Termin przetargu: 8 marca 
2012 r. godz. 12.00.

	ul. Jana Pawła II 10A/I,  
pow. 40,45 m2

Termin przetargu: 8 marca 
2012 r. godz. 10.00.

	ul. Jana Śliwki 27, 
 pow. 9,78 m2

Termin przetargu:  
8 marca 2012 r. godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 8, pow.  
79,70 m2 , III piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka, WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 148 000,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Bankowa 11-13, lokal nr 16, pow. 
121,55 m2, V piętro –  poddasze, 4 poko-
je, 2 przedpokoje, komórka, garderoba, 
kuchnia, łazienka

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 239 000,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Plebańska 12, lokal nr II, pow.  
98,93 m2, parter, 3 pomieszczenia 
biurowe, sala konferencyjna, kuch-
nia, szatnia, 2 korytarze i WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 362 000,00 zł
Wadium: 18 100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I, pow.  
77,75 m2, parter,  4 pomieszczenia,  
korytarz, piwnica o pow. 5,60 m2, 
WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 98 000,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Barlickiego 13, lokal nr I, pow. 
61,38 m2, parter oficyny, 3 pomiesz-
czenia

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 000,00 zł
Wadium: 2900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Zygmunta Starego 33, lokal  
nr II, pow. 43,33 m2, parter budynku 
frontowego, 2 pomieszczenia użyt-
kowe oraz łazienka z WC

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 99 000,00 zł
Wadium: 5000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Zygmunta Starego 33, lokal  
nr III, pow. 38,05 m2, parter i I piętro 
budynku oficyny, 2 pomieszczenia 
użytkowe położone na parterze  
o pow. 27,21 m2 oraz 2 pomieszcze-

nia użytkowe położone na I piętrze 
o pow. 10,84 m2

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 37 000,00 zł
Wadium: 1900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Metalowców 2, lokal nr I, pow. 
85,22 m2, parter, pomieszczenie  
główne, magazyn, biuro, pomiesz-
czenie sanitarne

Termin przetargu: 23 marca 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 000,00 zł
Wadium: 7800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 19 marca 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XVI, pow.  
211,82 m2, I piętro, 6 pomieszczeń, 
korytarz, 2 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 416 000,00 zł
Wadium: 20 800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XVII, pow.  
342,97 m2, II piętro, 9 pomieszczeń, 
korytarz, 3 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 557 000,00 zł
Wadium: 27 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XXII, pow.  
361,11 m2, III piętro, 14 pomieszczeń, 
sanitariat, 2 korytarze, 5 pomiesz-
czeń WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 506 000,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

Lokale na sprzedaż
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Cena wywoławcza nieruchomości:  
11 200,00 zł
Wadium: 1200,00 zł
Minimalne postąpienie: 120,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i za-
wiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości:
nieruchomość o powierzchni 74 m2 złożo-
na z działki o numerze 762, obręb Kozłów-
ka stanowi teren niezabudowany, posia-
da kształt regularny w formie wieloboku 
zbliżony trójkąta prostokątnego. Teren 
płaski, niezagospodarowany. Dojazd do 
nieruchomości drogą asfaltową. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka jest 

uzbrojona w kanalizację sanitarną i kabel 
energetyczny.
Nieruchomość objęta jest w całości 
zasięgiem strefy obserwacji archeolo- 
gicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 1200,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
ograniczony, działka 762, obr. Kozłówka, 
imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa 
firmy oraz NIP, na czyją rzecz nierucho-
mość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 2 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

7 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny 
przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, o nu-
merach działek 763 i 213, obręb Kozłówka, na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 762, obręb 
Kozłówka, KW GL1G/00062363/1, przy ul. Lubelskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
6 668 550,29 zł,
w tym podatek VAT (23%)*: 1 246 964,69 zł
Wadium: 667 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 66 700,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 58/7, 
obręb Nowe Gliwice, stanowi teren niezabudo-
wany, nieogrodzony, o kształcie regularnego wie-
lokąta zbliżonego do rombu. Teren jest nierówny  
– w centralnej części działki występują uskoki te-
renu. Dojazd do nieruchomości odbywa się od  
ul. Dojazdowej. Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wi zabudowa handlowo-usługowa, przemysłowa 

oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działka 
nr 58/7 oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: zur-
banizowane tereny niezabudowane. Przez teren 
działki przebiega gazociąg. Uzbrojenie w ulicy Do-
jazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna 
i teletechniczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
667 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 15 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 353 223,77 zł
Wadium: 36 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3600,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera po-
datek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054). 

Opis nieruchomości:
działka nr 255/2 o powierzchni 2050 m2 posia-
da kształt regularny, zbliżony do prostokąta  
o długości podstawy 71,5 m i wysokości  
28,9 m. Nieruchomość jest niezabudowana, 
równa, płaska, lekko nachylona w kierunku 
południowo zachodnim, ogrodzona jedynie 
od strony zachodniej ogrodzeniem przyległej 
nieruchomości i stanowi teren nieużytków. 
Działka posiada dostęp do mediów: sieci wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej oraz elektrycznej.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest 
w strefie peryferyjnej Gliwic, w dzielnicy Brze-

zinka, w odległości około 6,5 km od centrum 
administracyjnego w niewielkiej odległości od 
ul. Kozielskiej. Komunikacja z ulicą Kozielską 
odbywa się poprzez działkę nr 255/1, obręb 
Brzezinka przeznaczoną pod drogę, obecnie 
o nawierzchni gruntowej. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
36 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka 255/2, 
obr. Brzezinka, imię i nazwisko osoby oraz PESEL 
lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz nieru-
chomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
8 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
2 719 714,13 zł,
w tym podatek VAT (23%)*: 508 564,43 zł
Wadium: 272 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 27 200,00 zł
*zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomości oznaczone jako działki nr 29 (pow. 
0,6409 ha) i 58/5 (pow. 0,7684 ha), obręb Nowe 
Gliwice, stanowią teren niezabudowany, nieogro-
dzony, o regularnym kształcie zbliżonym do tra-
pezu. Teren jest nierówny – wzdłuż wschodniej 
granicy działek występuje uskok terenu. Przez 
teren działek przebiega gazociąg, a wzdłuż ich 
zachodniej granicy przechodzi rów melioracyjny, 
który służy jako urządzenie wodne do odwodnienia 

ww. działek oraz działek przyległych. W rejestrze 
gruntów działki nr 29 i 58/5 oznaczone są jako „Bi”  
i „Bz”, co oznacza: inne tereny zabudowane i tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Uzbrojenie w zasięgu 
w ulicy Dojazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, 
elektryczna i teletechniczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
272 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomości 
będą nabywane”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej w 15 marca  
2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

21 marca 2012 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obni-
żoną ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej przy ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 58/7 o pow. 
4,0424 ha, obręb Nowe Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00041545/8. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

13 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-
niczony z obniżoną ceną wywoławczą na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej – działka nr 255/2, obręb Brzezinka, KW GL1G/00040059/7, 
przy ul. Kozielskiej.

21 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanych, 
położonych w rejonie ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmujących działki nr 29 i 58/5  
o łącznej pow. 1,4093 ha, obręb Nowe Gliwice. Dla nieruchomości oznaczonej jako dział-
ka nr 29, obręb Nowe Gliwice, prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00013454/8, 
natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58/5, obręb Nowe Gliwice  
– GL1G/00041545/8. Nieruchomości są wolne od obciążeń i praw osób trzecich.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
stanowiącej własność gminy Gliwice.

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Oznaczenie nieruchomości według danych z ewi-
dencji gruntów i KW: 
nieruchomość zabudowana obejmująca działkę nr 1501, 
obręb Szobiszowice, dla której prowadzona jest w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00027004/0.

Opis nieruchomości:
nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151, obejmująca działkę nr 1501, obr. Szobi-
szowice, o pow. 0,1991 ha, zabudowana budynkiem 
dwukondygnacyjnym o funkcji mieszkalnej o pow. 
użytkowej 296 m² i pow. zabudowy 160,00 m² w za-
budowie bliźniaczej. Budynek nieujawniony w księdze 
wieczystej. Budynek obecnie nieużytkowany, w złym 
stanie technicznym. Na działce znajdują się pozostałości 
po dwóch garażach nadające się do rozbiórki. 
Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość ma dos-
tęp do drogi publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej przez 
istniejący zjazd na działce nr 2058, obr. Szobiszowice 
na zasadzie prawoskrętów. Zgodnie z projektem węzła  
ul. Tarnogórskiej (DK78) i Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
(DK88) na działce nr 2058, obr. Szobiszowice, zostanie 
zrealizowana droga wewnętrzna, która skomunikuje 
działkę nr 1501, obr. Szobiszowice. Przedmiotowa inwe-
stycja zaplanowana jest na lata 2013 – 2014. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
521 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5218,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 
ze zm.) nieruchomość zwolniona od opodatkowania 
podatkiem VAT.
Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność z zas-
trzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na rachunku gminy.

Przetarg rozpocznie się 13 marca 2012 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 180,00 zł należy wnieść w for-
mie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, nieruchomość zabudo-
wana przy ul. Tarnogórskiej 151, wpisać na czyją rzecz zo-
stanie nabyta nieruchomość”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 7 marca 2012 r. 

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika, dystrybucja),  
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Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłosze-

nia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanych stano-
wiących własność gminy Gliwice.

Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 i 561, 

obr. Kłodnica, położona na zach. od ul. H. Sien-
kiewicza, 

• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, obr. 
Kłodnica, położona przy ul. H. Sienkiewicza w Gli-
wicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 oraz nr 561, obr. 

Kłodnica – księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 prowadzona 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica – 
księga wieczysta nr GL1G/00033836/6 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach.

Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek: Bp – zurbani-

zowane tereny niezabudowane,
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek: B – tereny mieszka-

niowe,
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: Bp – zur-

banizowane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna: 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy miasta w są-
siedztwie Parku Chopina, Centrum Onkologii i Przedszkola nr 40 
oraz zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Dojazd i dojście do 
nieruchomości od ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształ-
cie regularnego wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks ogrodzony. 
Działki uzbrojone w podziemną sieć elektroenergetyczną, punkty 
oświetleniowe niebędące elementem miejskiej sieci oświetleniowej 
oraz wewnętrzną kanalizację deszczową wraz ze studniami, której 
udrażnianie i eksploatacja będzie w gestii nowego właściciela. Teren 
działek pokryty krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT 
na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 15 marca 2012 r. o godzinie 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. I ustny przetarg nieograniczony został 
przeprowadzony 1 grudnia 2011 r. i zakończył się wynikiem 
negatywnym. 
Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 
561, 1146/1 obr. Kłodnica oraz wpisać kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
12 marca 2012 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gos-podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały poda-
ne do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/

bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Wykazy nieruchomości

przeznaczone do zbycia w drodze 
przetargu, stanowiące własność mia-
sta Gliwice:

• nr 37/2012 do 12 marca 2012 r.
• nr 39-40/2012 do 12 marca 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzier-
żawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 30-31/2012 do 12 marca 2012 r.
• nr 33-36/2012 do 12 marca 2012 r.
• nr 38/2012 do 12 marca 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
 4 marca, godz. 16.00: „Mit, magia i religia – o formach 

przeżywania sacrum” – wykład z cyklu „Zofia w Mu-
zeum” (wstęp wolny)

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „W samochodzie z R” – wystawa fo-
tografii Rafała Milacha (czynna do 1 kwietnia)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 3 marca: „Cyrulik sewilski” (18.30)
q 4 marca: „Od Mozarta do Piazzolli” – koncert (12.00)  

– Scena Bajka, „Cyrulik sewilski” (18.00)
q 5 marca: XVIII Dziecięce Spotkania Teatralne – „Warsztaty 

teatralne” (9.00, 10.30, 12.00)
q 6 marca: XVIII Dziecięce Spotkania Teatralne – „Aksamit-

ny królik” (9.30, 11.30)
q 7 marca: XVIII Dziecięce Spotkania Teatralne – „Calinecz-

ka” (9.30, 11.30)

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl
„Głową w mur” – wystawa prac Nicolasa Reibela (czyn-

na do 18 marca)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Rusza trzecia edycja koncertów pod nazwą „Wiosna z Fryderykiem”.  
Przez pięć kolejnych niedziel w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6) znów będziemy 
słuchać muzyki Chopina. Podczas muzycznych spotkań zostaną zaprezentowane 

różnorodne formy: scherza, nokturny, etiudy, sonaty i walce.  
Wirtuozerskim popisom będą towarzyszyły spotkania z poezją w wykonaniu  

znanych aktorów. Wszystkie imprezy poprowadzi zaś Jan Popis, jeden z najbardziej 
znanych w kraju znawców twórczości i popularyzator muzyki Chopina. 

Bilety na koncerty (w cenie 15 zł) można nabyć w Palmiarni. 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl




